


2

INTERIÉR ROKU

Daylight Visualizer
Staňte se profesionálem v návrhování denního osvětlení 
za pomocí VELUX Daylight Visualizeru a vytvářejte tak 
světlejší a zdravější budovy pro všechny.

Navrhujte 
světlo 
správně!



INTERIÉR ROKU 2023  
(katalog 9. ročníku ocenění)

Autoři: Petr Tschakert, Adéla Štěpánková

Jazykové korektury: Martin Brát

Grafika a zlom: Daniel Šefčík

Vydal: © INSTITUT BYTOVÉHO DESIGNU

Počet stran: 378

Tisk: Tiskárna Grafico s.r.o.

ISBN 978-80-908282-6-1 (tištěná verze) 
ISBN 978-80-908282-7-8 (elektronická verze)

Rok vydání: 2024



OBSAH
4 

obsah

5 
úvod

6 
partneři

8 
realizační tým

9 
složení poroty

10 
rozhovor s autorkou ocenění

34 
absolutní vítěz a vítěz kategorie Soukromý interiér – rekonstrukce

40 
vítěz kategorie Soukromý interiér – novostavba

46 
vítěz kategorie Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení

52  
vítěz kategorie Veřejný interiér I

58 
vítěz kategorie Veřejný interiér II

64 
vítěz kategorie INTERIÉR ROKU LD SEATING (kanceláře, huby a coworkingová centra)

70 
vítěz kategorie INTERIÉR ROKU VELUX (cena generálního partnera)

76 
vítěz kategorie Cena hlasování veřejnosti 

82 
vítěz kategorie Cena novinářů

88 
vítěz kategorie Cena zahraničních médií

94 
všechny interiéry přihlášené do kategorie Soukromý interiér – rekonstrukce

166 
všechny interiéry přihlášené do kategorie Soukromý interiér – novostavba

226 
všechny interiéry přihlášené do kategorie Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení

250 
všechny interiéry přihlášené do kategorie Veřejný interiér I

290 
všechny interiéry přihlášené do kategorie Veřejný interiér II

340 
všechny interiéry přihlášené do kategorie INTERIÉR ROKU LD SEATING (kanceláře, huby a coworkingová centra)

378 
o Institutu bytového designu

4

INTERIÉR ROKU



www.interierroku.cz

Petr Tschakert
INSTITUT BYTOVÉHO DESIGNU

pořadatel ocenění 
INTERIÉR ROKU

Vážení obdivovatelé a tvůrci skvělých interiérů,

v devátém ročníku se o Interiér roku ucházelo 233 skvělých projektů z České i Slovenské republiky. 
Jedná se o nejvyšší počet v historii ocenění. Nejvíc bylo jako obvykle interiérů soukromých, což je 
logické, protože se dotýkají skutečně každého, nicméně ty veřejné pro změnu nezůstaly pozadu 
svým rozsahem a často i významem. Narostl rovněž počet projektů v kategorii Soukromý interiér 
– nízkonákladové bydlení, ale nikoliv na úkor jiných kategorií a výrazně se zvedl zájem o hlasování 
veřejnosti. 

Abychom naši pomyslnou misi v popularizaci českých i slovenských interiérů posunuli ještě 
dál, založili jsme k devátému ročníku shodou okolností devátou soutěžní kategorii, a to Cenu 
zahraničních médií. O vítězi a finalistech v ní rozhodují zástupci některých prestižních evropských 
mediálních domů. Skvělé realizace a jejich autoři si zájem zahraničí jistě plně zaslouží. Vítězové 
všech kategorií i absolutní vítěz byli tradičně vyhlášeni jako vyvrcholení kongresu o bydlení, designu 
a architektuře Living Forum v pražském Centru současného umění DOX. Jeho leitmotivem byla 
tentokrát „identita evropského interiéru“.

Podoba samotného ocenění Interiér roku je pro každý ročník navrhována jiným designérem. 
Letos se tohoto úkolu ujala umělecká ředitelka sklárny Rückl designérka Kateřina Handlová, která 
nezastírá fascinaci haute couture a promítá ji i do návrhů světelných objektů. Snaží se, aby její 
návrhy nebyly pouze krásné a funkční nebo pouze vyprávěly příběh, ale aby se stejně jako móda 
staly sociálním komentářem…, jak tomu ostatně často bývá u interiérů.

Absolutnímu vítězi i vítězům všech kategorií devátého ročníku ocenění Interiér roku za mezinárodní 
porotu a celý tým pořadatele srdečně gratuluji!

5

INTERIÉR ROKU



GENERÁLNÍ PARTNER 

VELUX

TITULÁRNÍ PARTNER KATEGORIE 

LD SEATING 
(kanceláře, huby a coworkingová centra)

HLAVNÍ PARTNEŘI 

ABB / DE DIETRICH / LIKO-S

OFICIÁLNÍ VŮZ 

DS AUTOMOBILES

OFICIÁLNÍ SPONZOR ČASOMÍRY 

MAURICE LACROIX

PARTNEŘI 

AGC Glass / Bomma / Cosentino / Duravit / Erco / 

Fundermax / Glass Floor / Hansgrohe / Hörmann / Ipsal / 

JAP / Javorina / KPP / Lucis / M&T / Prüm / Ravak / 

Rolf Benz / Somfy / Technistone / Volvo

OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ 

Café Záhorský / Špek a víno / Illy / Perrier /  

Vittel / Aperol / Aiffel Records

6

INTERIÉR ROKU



HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PRO ČR 

Vogue / Aktuálně.cz / Seznam.cz / Architect+ 

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PRO SR 

Zoznam.sk / Môj Dom

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

Můj dům / Dům a zahrada / Home / Radio 1 / 
Marianne Bydlení / Estate / ASB.cz / ASB.sk / ERA 21 / 

Choice / Archizoom / Lexxus Norton / Žena.cz / Luxury / 
Business / Design & Developer / Bydlení mezi panely / 

Stavba / Domo / Obklady, dlažby a sanita / StavbaWEB / 
Žena.cz / Dřevařský magazín / Designmag / Prozeny.cz 

ZAHRANIČNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

Casa Facile, Itálie / Residence magazine, Švédsko / 
Dentrocasa, Itálie / Ville & Casali, Itálie / 

Rum international edition, Švédsko / Manera, Španělsko / 
Urbana, Portugalsko

OFICIÁLNÍ ZÁŠTITY

7

INTERIÉR ROKU



POROTA SOUTĚŽE ZASEDALA 9. 4. 2024 V 10.00 HOD. 
V HOTELU MAMA SHELTER PRAGUE. 

HLASOVÁNÍ VEŘEJNOSTI PROBÍHALO OD 1. 4. DO 30. 4. 2024.

SOUTĚŽ INTERIÉR ROKU 
A LIVING FORUM PŘIPRAVILI

Petr Tschakert / Eduard Valent / Michaela Rudyková / Adéla Štěpánková /  

Daniela Goldbach / Markéta Rafajová / Tereza Pištěláková / Natálie Kubenková /  

Michaela Indráková / Martin Brát / Ondřej Hlas / Helena Hlasová /  

Kateřina Issaoui / Jiří Palička / Daniel Richter / Štěpán Alexander /  

Anne-Marie Rohanová / Michael Fokt / Matěj Charvát / David Matras /  

Kristina Hrabětová / Ema Štěpánková

V KATEGORII CENA NOVINÁŘŮ HLASOVALI
Danica Kovářová, VOGUE / Matej Šišolák, ARCHITECT+ / Ondřej Kinkor, Forbes /  

Lenka Wienerová, Radio 1 / Terezie Benoni, Marianne Bydlení / Ondřej Lipár, VOGUE /  

Tomáš Marko, Radio 1 / Jana Oravcová, Designum / Pavla Wagnerová, Prima DOMA /  

Petr Tůma, Choice magazine / Martina Kotrbová, Dům a zahrada /  

Marek Blaho, City Life / Jitka Pálková, Můj Dům, Rodinný Dům /  

Martin Chára, Bydlení mezi panely / Jana Komárková, Proti šedi /  

Václav Maletínský, Dům a zahrada / Filip Landa, Era 21 /  

Julie Zákostelecká, ARCHIZOOM / Jana Chuchvalcová, Estate & Business /  

Jan Gerych, archSPACE / František Matějíček, AI rádio O 106 / Martin Kubín, DOMO /  

Petra Horáková, Lexxus Norton / Lenka Saulichová, Moderní byt /  

Alena Řezníčková, Bydlení iDnes / Magdalena Medková, Aktualne.cz /  

Denisa Chňoupková, Seznam.cz, Prozeny.cz

V KATEGORII CENA ZAHRANIČNÍCH MÉDIÍ HLASOVALI
Francesca Magni, Casa Facile, Itálie / Imke Janoschek, Residence magazine, Švédsko /  

Rita Baiguera, Dentrocasa, Itálie / Massimo Rossati, Ville & Casali, Itálie /  

Lisa Marie Mannfolk Eklund, Rum international edition, Švédsko /  

Cecilia Öfverholm, Rum international edition, Švédsko /  

Enric Pastor, Manera, Španělsko / Isabel Pilar Figueiredo, Urbana, Portugalsko

8

INTERIÉR ROKU



POROTA SOUTĚŽE
prof. akad. arch. Jiří Pelcl, dr. h. c. 

emeritní rektor VŠUP v Praze, architekt a designér

Ing. arch. Ilja Skoček 
člen představenstva Slovenské komory architektů, trojnásobný laureát ceny CE ZA AR, laureát ceny Interiér roku 2016

MgA. Hana Třeštíková 
producentka a filmová režisérka 

PhDr. Alena Řezníčková 
vedoucí redaktorka Bydlení iDnes a autorka řady knih o bydlení

Rasmus Kruse Jensen 
architekt, CEBRA Architects, Dánsko

prof. Ing. Veronika Kotradyová, PhD. 
vyučuje na Fakultě architektury STU v Bratislavě, je zakladatelkou laboratoře, která zkoumá vliv interiéru na lidské zdraví

José Toral 
architekt, PERIS + TORAL ARQUITECTES, Španělsko

MgA. Barbora Škorpilová 
architektka a designérka, zakladatelka studia Mimolimit

Pasta Oner 
výtvarný umělec a průkopník street artu

Daniela Colli 
architektka a laureátka Restaurant & Bar Design Award, Itálie

Mgr. Petr Tschakert 
ředitel Institutu bytového designu a zakladatel soutěže Interiér roku

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 
architekt a pedagog, Fakulta architektury ČVUT

PhDr. Matej Šišolák 
šéfredaktor časopisu Architect+

Daniele Daminelli 
interiérový designér a architekt, zakladatel Studia 2046, Itálie

MgA. Jakub Pollág 
designér a zakladatel studia zeitgeist.limited

Vangelis Bonios 
interiérový architekt, Studio Bonarchi, Řecko

Alessandro Villa 
architekt a interiérový designér, profesor univerzity Milánská Polytechnika, Itálie

Agnes Blanch 
interiérová návrhářka a spolumajitelka studia Vilablanch, Španělsko

Ing. arch. Marek Petrík 
architekt a zástupce generálního partnera VELUX

9

INTERIÉR ROKU



CENY INSPIROVANÉ 
MÓDOU
Autorkou ocenění pro už devátý Interiér roku se stala umělecká 
ředitelka sklárny Rückl a kmenová designérka sklárny BOMMA 
Kateřina Handlová. Ve své práci se inspiruje módou a pokouší se 
její prvky propisovat do produktového designu. Čerpá ze subkultur 
a obdivuje úspěšné ženy, k nimž už ale dnes sama patří.

Vystudovala jste pražskou Vysokou školu uměleckoprůmyslovou 
v ateliéru Ronyho Plesla. Po něm jste také převzala pozici 
umělecké ředitelky sklárny Rückl. Snažíte se jít proti jeho 
vlivu, nebo v jeho stopách pokračujete?

Když jsem do sklárny Rückl nastoupila, bylo mi jasné, že bych 
měla navázat na vizuální jazyk, který tam nastavil právě Rony, 
ale zároveň do něj musím propsat sebe a svůj rukopis, najít nový 
přístup k broušenému sklu. Jsem z jiné generace, a navíc žena, 
takže jsem tam chtěla propsat jistou křehkost a ženský element 
a přinést nové impulzy. Nicméně směr a vizualitu, které Rony 
ve sklárně nastavil, mám ráda. fo

to
: K

ris
tin

a H
ra

bě
to

vá

10

INTERIÉR ROKU



Ve své tvorbě hodně čerpáte ze sexuality a různých 
undergroundových hnutí. Jak jste se do tohoto 
světa dostala a co vás na něm tak fascinuje?

Zlomový moment nastal ještě na vysoké škole, když 
Rony Plesl přinesl na konzultaci knihu o výstavě 
Fetishism in fashion, která tehdy probíhala v 
Holandsku. Věnovala se různým druhům fetišů 
a tomu, jak se odrážejí v módě. Úplně mě to 
nadchlo. Začala jsem přemýšlet, proč něco tak 
samozřejmého pro módu nejsme schopni propsat 
do produktového designu. Sexualita je přece nám 
všem společná a blízká a je naprosto přirozené se 
k ní vyjadřovat.

Často zmiňujete, že vás inspiruje móda. Ve své 
první kolekci pro sklárnu Rückl nazvané Heroin 
(hrdinky) jste věnovala vázu například Vivienne 
Westwood nebo Coco Chanel. Proč jsou pro vás 
tyto ženy hrdinkami?

Každá váza z této kolekce je inspirována ženou, 
která má za sebou silný životní příběh a inspirovala 
mě nejen tvorbou, ale i odvahou. Kromě zmíněných 
jmen je jedna váza inspirována také Rei Kawakubo, 
která založila značku Comme des Garçons. 
U Vivienne Westwood mě oslovila například 
inspirace undergroundovými kulturami, konkrétně 
punkem, vytvořila syrovou, dekonstruktivní pouliční 
módu, její návrhy ale odkazovaly i na historické 
styly. Je mi blízká práce s kůží, mám ráda harness 
a obojky. Například Westwood říkala, že lidé to 
vnímají jako něco, co vás svazuje, ale ve skutečnosti 
to člověka mentálně osvobozuje. Váza Coco zase 
vychází přímo z diamantového stehu použitého 
původně na kabelce, která měla poprvé kožený 
popruh, jenž ženám uvolnil ruce. Je tam tedy 
přítomen prvek svobody.

Kdysi jste řekla, že vás baví lidská psychika a že 
sledujete, jak lidé na vaše návrhy reagují. Jaké 
emoce se snažíte svým designem vyvolat?

Nejvíc si asi přeji , aby se lidé mých návrhů dotýkali 
a aby si užívali zvědavost a senzualitu, kterou 
konkrétní materiál nabízí. Ať už se jim „pouze“ 
líbí, nebo je dokonce svým způsobem vzrušuje. 
Mám ráda, když s objektem, ať už je to váza, 
sklenice, nebo světlo, přijdete do blízkého kontaktu 
a objevujete jejich charakter i hmatem, nebo když 
si dokonce nemůžete pomoci a potřebujete zjistit, 
jaké to je se jich dotknout.

11

INTERIÉR ROKU



Vím, že ráda riskujete a obracíte zažité postoje 
a postupy naruby. Jak se to projevuje?

Jsem u skla celý život, takže mám někdy 
pocit, že svádí k tomu, abychom se soustředili 
především na jeho krásu, lesk nebo lom světla, 
ale já v něm hledám především protiklady. Mám 
ráda kontrast matu a lesku, nebo když brus 
sklo pouze nedekoruje, ale vyloženě ho tvaruje. 
Možná i v tom se odráží moje záliba v módě, 
protože například známý návrhář Alexander 
McQueen kdysi řekl: „Nikdy se neposuneš 
dopředu, když budeš hrát na jistotu.“ Řídím se 
tím celý život.

Vámi navrženou cenu letos získají vítězové 
ocenění Interiér roku. Co podle vás musí 
splňovat dobrý interiér?

V prvé řadě se v něm musí majitel dobře cítit. 
Tím jsem se řídila vždy, i když jsem dělala 
instalace pro Lasvit nebo značku Swarovski. 
Osobně pak preferuji minimalistický interiér, 
tlumené barvy a minimum nábytku, hodně 
rostlin. Mám ráda, když je v interiéru víc 
světelných zdrojů, protože světlo dokáže skvěle 
definovat jednotlivé funkční zóny. 

Čím jste se inspirovala při návrhu samotné ceny?

Nejprve jsem se zamyslela nad tím, co pro 
mě vlastně interiér znamená. Uvědomila jsem 
si, že interiér není jen to uvnitř, ale obklopuje 
ho nějaká fasáda a kolem ní je krajina. Interiér 
mi evokuje i teplo a světlo, to jsem se snažila 
do podoby ceny propsat. Je složena ze dvou 
kusů skla. Horní díl je křišťálový s opálovým 
gradientem. Ten pro mě představuje okolí, 
řekněme krajinu nebo mlžnou tmu, případně 
bílý opar. Díky ruční výrobě je gradient 
(barevný přechod) na každém kusu jiný, takže 
žádná z těch deseti cen není stejná. Spodní 
část z pískovaného skla funguje jako difuzér 
a symbolizuje právě interiér. Vnitřní zdroj 
jsem zvolila v teplé barvě světla, to mi evokuje 
útulnost a dobrý pocit. Do návrhu jsem se 
snažila vepsat i propojení s módou, takže cena 
je obepnuta koženými popruhy a nahoře má 
poutko. Tím se vlastně zároveň stává doplňkem 
a dá se přenášet.

fo
to

: K
ris

tin
a H

ra
bě

to
vá

12

INTERIÉR ROKU



Vaše první kolekce váz byla věnována silným ženám. 
Jste sama silná a úspěšná žena. Odráží se ženskost vždy 
a ve všem do vašeho rukopisu, nebo ji někdy záměrně 
nezdůrazňujete?

Primárně se na ni neodkazuji, ale jsem žena, takže většina 
mé práce odráží můj pohled na svět. Také se již, jak už 
bylo řečeno, více inspiruji módou. Podle mého názoru 
je haute couture určitým zrcadlem toho, co se děje ve 
společnosti, snažím se to přenést i do produktového 
designu. Byla bych ráda, kdyby se nám podařilo, aby 
některé návrhy nebyly pouze krásné, funkční nebo 
nevyprávěly pouze osobní příběh, ale staly se také 
sociálním komentářem.

www.bomma.cz
www.katerinahandlova.com

O VÝROBĚ CEN

První návrhy ocenění pro devátý ročník Interiéru roku vznikly už v říjnu 2023 a pořadatel, autorka a zástupci sklárny z nich 
pečlivě vybírali optimální řešení. Poměrně rozměrné a těžké světelné objekty se skládají z mnoha dílů, z nichž některé jsou 
pískované, jiné broušené, obsahují podstavec elektroinstalace, světelný zdroj a zejména kožené popruhy s vyraženým nápisem, 
takže jejich výroba nebyla snadná. Sklo bylo ručně foukáno ve sklárně BOMMA 19. ledna 2024 a dále postupovalo všemi 
rafinačními procesy až do března, kdy se ho ujali brašnáři v pražských Holešovicích. Během zmíněných šesti měsíců vzniklo 
devět kusů ocenění pro vítěze kategorií a jeden pro absolutního vítěze.

fo
to

: A
dé

la 
H

of
m

an
ov

á 

13

INTERIÉR ROKU



14

INTERIÉR ROKU

Záblesk vnitřního světla. Objevte novou 
kolekci Flare. Vzdává hold tradičním sklářským 

technikám a umožňuje vytvářet výrazné 
světelné instalace v různorodých interiérech.  

flare

www.bomma.cz

Bomma_inzerce_Flare_400x270.indd   1 06.04.24   15:40



15

INTERIÉR ROKU

Záblesk vnitřního světla. Objevte novou 
kolekci Flare. Vzdává hold tradičním sklářským 

technikám a umožňuje vytvářet výrazné 
světelné instalace v různorodých interiérech.  

flare

www.bomma.cz

Bomma_inzerce_Flare_400x270.indd   1 06.04.24   15:40



16

INTERIÉR ROKU

Living Places
Zdravé bydlení s dostatkem přirozeného denního 
světla a čerstvého vzduchu, cenově dostupné 
a zároveň udržitelné, s minimální uhlíkovou stopou

Stavebnictví se v současné době 
podílí ohromujícími 34 % na celo-
světové spotřebě energie a zároveň 
generuje 37 % celosvětových emisí 
CO2. Skupina VELUX, globální lídr 
v oblasti střešních oken, proto inicio-
vala stavbu několika prototypů dře-
vostaveb, které definují udržitelné 
stavební principy: Každý materiál, 

každý stavební postup a technolo-
gie byly posuzovány a vybírány tak, 
aby snížily dopady na životní pro-
středí a minimalizovaly emise uhlíku. 
Výsledkem jsou objekty Living Places 
s téměř třikrát nižší produkcí CO2 

(3,8 kg CO2 na m2/rok), než vykazují 
průměrné novostavby v Dánsku 
(11,1 kg CO2 na m2/rok).

Project: VELUX Living Places
Photo: Adam Mørk

Architects
Concept partner



17

INTERIÉR ROKU

Living Places
Zdravé bydlení s dostatkem přirozeného denního 
světla a čerstvého vzduchu, cenově dostupné 
a zároveň udržitelné, s minimální uhlíkovou stopou

Stavebnictví se v současné době 
podílí ohromujícími 34 % na celo-
světové spotřebě energie a zároveň 
generuje 37 % celosvětových emisí 
CO2. Skupina VELUX, globální lídr 
v oblasti střešních oken, proto inicio-
vala stavbu několika prototypů dře-
vostaveb, které definují udržitelné 
stavební principy: Každý materiál, 

každý stavební postup a technolo-
gie byly posuzovány a vybírány tak, 
aby snížily dopady na životní pro-
středí a minimalizovaly emise uhlíku. 
Výsledkem jsou objekty Living Places 
s téměř třikrát nižší produkcí CO2 

(3,8 kg CO2 na m2/rok), než vykazují 
průměrné novostavby v Dánsku 
(11,1 kg CO2 na m2/rok).

Project: VELUX Living Places
Photo: Adam Mørk

Architects
Concept partner



18

INTERIÉR ROKU

ld
se

a
ti

n
g

.c
o

m

D
e

si
g

n
 b

y 
A

n
d

re
a

s 
K

ro
b

FollowMeDesignem reprezentuje, inovacemi zvyšuje úroveň 
komfortu. Židle FollowMe s elastickým opěrákem 
kopíruje pohyby těla a drží páteř ve zdravé pozici.



19

INTERIÉR ROKU

ld
se

a
ti

n
g

.c
o

m

D
e

si
g

n
 b

y 
A

n
d

re
a

s 
K

ro
b

FollowMeDesignem reprezentuje, inovacemi zvyšuje úroveň 
komfortu. Židle FollowMe s elastickým opěrákem 
kopíruje pohyby těla a drží páteř ve zdravé pozici.



20

INTERIÉR ROKU



21

INTERIÉR ROKU



22

INTERIÉR ROKU

C R É AT E U R  D ’ É M OT I O N S  D E P U I S  1 6 8 4

NOVÁ KOLEKCE

PHILHARMONIE

PHILHARMONIE COLLECTION

When culinary art is an expression 

of unparalleled virtuosity

Když se kulinářské umění rozezní v celé 

své virtuozitě velkolepých chutí, 

vůní a obrazů

www.de-dietrich.cz



23

INTERIÉR ROKU

C R É AT E U R  D ’ É M OT I O N S  D E P U I S  1 6 8 4

NOVÁ KOLEKCE

PHILHARMONIE

PHILHARMONIE COLLECTION

When culinary art is an expression 

of unparalleled virtuosity

Když se kulinářské umění rozezní v celé 

své virtuozitě velkolepých chutí, 

vůní a obrazů

www.de-dietrich.cz



24

INTERIÉR ROKU

www.technistone.com Augmented Reality 

Kuchyňské desky a obklady z tvrzeného kamene

Vyzkoušejte si naše dekory v reálném 
prostředí pomocí mobilní AR aplikace

harmonie designu a kvalitydekor Wild Yucca
kolekce  La Natura



25

INTERIÉR ROKU

www.technistone.com Augmented Reality 

Kuchyňské desky a obklady z tvrzeného kamene

Vyzkoušejte si naše dekory v reálném 
prostředí pomocí mobilní AR aplikace

harmonie designu a kvalitydekor Wild Yucca
kolekce  La Natura



26

INTERIÉR ROKU

— 
Zoni®
Vypínače, s kterými uspějete!
Matné trendy barvy, plochý design

Hledáte neokoukané a inovativní vypínače a zásuvky pro svůj projekt? S novou designovou 
řadou Zoni® posunete své projekty výš a uspějete plochým tvarem, matnými a trendovými 
barvami i inovativní technologií. Bluetooth dálkové ovládání vypínačů mobilem a aplikací 
potěšíte příznivce chytrých technologií. Zoni® - vypínač nové generace vyráběný v Česku  
podle přání českých zákazníků. nizke-napeti.cz.abb.com



27

INTERIÉR ROKU



28

INTERIÉR ROKU

0% ÚVĚR

DS 7

DSautomobiles.cz
 – Spotřeba a emise CO2 (dle protokolu WLTP) vozu DS 7 v kombinovaném provozu 5,5 až 5,6 l/100 km a 143 až 146 g/100 km 

pro spalovací motor 1,5 BlueHDi 130k EAT8.

824_24_DS7_inzerce_400x270_doublepage.indd   4824_24_DS7_inzerce_400x270_doublepage.indd   4 20.03.2024   11:0920.03.2024   11:09



29

INTERIÉR ROKU

0% ÚVĚR

DS 7

DSautomobiles.cz
 – Spotřeba a emise CO2 (dle protokolu WLTP) vozu DS 7 v kombinovaném provozu 5,5 až 5,6 l/100 km a 143 až 146 g/100 km 

pro spalovací motor 1,5 BlueHDi 130k EAT8.

824_24_DS7_inzerce_400x270_doublepage.indd   4824_24_DS7_inzerce_400x270_doublepage.indd   4 20.03.2024   11:0920.03.2024   11:09



30

INTERIÉR ROKU

Vytváříme řešení
automatizovaného stínění

pro zlepšení charakteristik budov

240402_Somfy_inzerce_interierroku_v04.indd   2240402_Somfy_inzerce_interierroku_v04.indd   2 02.04.2024   15:45:3102.04.2024   15:45:31



31

INTERIÉR ROKU

Let́ s create
modern buildings

in the light of dynamic shading

240402_Somfy_inzerce_interierroku_v04.indd   3240402_Somfy_inzerce_interierroku_v04.indd   3 02.04.2024   15:45:3302.04.2024   15:45:33



32

INTERIÉR ROKU

Fo
to

 p
ro

 V
O

G
U

E 
CS

 In
a 

Le
ki

ew
ic

z 
Le

vy
, m

od
el

ka
 A

m
an

da
 M

ur
ph

y 
(I

M
G

)

vogue_inzerat_interier_roku.indd   1vogue_inzerat_interier_roku.indd   1 08.03.2024   10:5308.03.2024   10:53



33

INTERIÉR ROKU

módní bible je jen jedna

roční abonmá pořídíte na Vogue.cz

vogue_inzerat_interier_roku.indd   2vogue_inzerat_interier_roku.indd   2 08.03.2024   10:5308.03.2024   10:53



NOVÁ IDENTITA 
DOMU
V KUTNÉ HOŘE

34

INTERIÉR ROKU



HLAVNÍ VÍTĚZ
SOUTĚŽE

VYBRANÝ NAPŘÍČ
KATEGORIEMI

Původně středověký dům v jádru Kutné Hory 
zcela shořel a nahradil ho objekt z 19. století. 
Ten prošel rozsáhlou, ale necitlivou rekonstrukcí 
v sedmdesátých letech 19. století. Když byli 
autoři povoláni ke kompletní rekonstrukci, neměl 
už dům z původní autenticity vůbec nic. Úkolem 
bylo mu ji vrátit.

35

INTERIÉR ROKU

Porota ocenila citlivé začlenění nových prvků do původních konstrukcí, 
promyšlenou práci se světlem a barvami nebo konzistentní přístup jak 
k interiéru, tak exteriéru. Mj. vyzdvihla prvek lakované překližky, která se 
prolíná celým domem, dále střídmost a jednotnost většiny povrchových 
materiálů a rafinovanou práci s dekorativními strukturami, jako je 
například rýhování. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Hlavním záměrem autorů bylo v domě 
znovuobjevit jeho paměť a původní vrstvy, 
kterých nebylo mnoho, a prolnout je 
s vrstvami novými tak, aby vzájemně tvořily 
celek. Hranici mezi starým a novým se 
snažili spíše znejišťovat, než aby na ni bylo 
upozorňováno. Nové zásahy mají objektu 
přinést nové impulzy, které spočívají 
zejména v nečekaném propojování 
jednotlivých prostor domu interiérovými 
okny a otvory. Dům, který je určen k životu 
rodiny s třemi dětmi, díky tomu v interiéru 
lépe komunikuje, jednotlivé místnosti se 
navzájem otevírají a prolínají. Atmosféry 
a světelné nálady se vrství napříč objektem 
a přinášejí do domu proměnlivou a pestrou 
škálu vjemů.

Leitmotivem domu je točité schodiště, 
které se nachází v jádru dispozice 
a propojuje dům vertikálním směrem. 
Díky luxferovým stěnám a dalším novým 
otvorům, které do něj ústí, se hlavní 
komunikační jádro stává i mediátorem 
mezi jednotlivými místnostmi domu 

36

INTERIÉR ROKU



VÍTĚZ
KATEGORIE 
SOUKROMÝ  

INTERIÉR 
REKONSTRUKCE

37

INTERIÉR ROKU



foto: Alex Shoots Buildings

kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Jan Holub a Tomáš Hanus, 
BYRÓ architekti, www.byro.cz

v horizontálním směru. Mezi přízemím a patrem je původní 
kamenné schodiště, mezi patrem a podkrovím je pak 
nově navržené schodiště tvořené pouze ocelovými stupni 
propouštějícími světlo o podlaží níž. Vršek schodiště je totiž 
zakončen střešním světlíkem, který přináší denní světlo na 
samotné schody a do hloubky dispozice.

K náladě a charakteru domu přispívá kromě práce se světlem 
také jeho barevnost. Exteriér domu je pojatý střídmě, práce 
s barvami v interiéru je pak expresivnější. Celkově jsou 
voleny spíše tlumené odstíny, které jsou na několika místech 
kombinovány s výraznějšími barevnými plochami či akcenty. 
Přesné řešení vznikalo poměrně dlouho a pečlivě a významnou 
roli v něm hrál dialog s klienty. Většina nábytku v interiéru 
vznikla podle autorského návrhu architektů.

FINALISTA 
KATEGORIE 

CENA 
ZAHRANIČNÍCH 

MÉDIÍ

38

INTERIÉR ROKU



39

INTERIÉR ROKU



VÍTĚZ 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NOVOSTAVBA

GARDEN VILA 
U PRAHY

40

INTERIÉR ROKU



Celý dům, byt na zahradě, je koncipován jako 
jeden plynoucí prostor z interiéru přes terasy 
do exteriéru, a to především proto, že bydlení 
nekončí doma. Příjemnou atmosféru interiéru 
podtrhují použité jemné přírodní materiály.

41

INTERIÉR ROKU

Porota ocenila zejména citlivý přístup k prostoru, kultivovanou 
barevnost, výběr materiálů a propojení s exteriérem. Dále zdůraznila 
opakující se princip latí na stropě, paravánech nebo v koupelně, s nimiž 
autor pracuje velmi vkusně a promyšleně. Stejně tak ocenila začlenění 
uměleckých děl do interiéru. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Garden vila u Prahy, ztělesnění konceptu, který charakterizuje rukopis Atelieru 
Kunc, tedy bydlení v zahradě. Bungalov, zcela otevřený do zahrady, uzavřený 
do ulice, je v jedné části zvednutý do odděleného ložnicového patra. Objemy 
jednotlivých funkcí jsou za sebou seskládány do liniové kompozice. Velkorysá 
vstupní hala s atriem odděluje pracovnu s garážovými stáními a zázemím od 
obytného prostoru, na nějž je napojena master bedroom.

V domě byly použity dubové podlahy, béžové stěrky, travertin, medové 
lamelové podhledy. Do detailu vyladěná kuchyňská část je pocitově oddělena 
od zbytku obytného prostoru kuchyňským ostrůvkem. Masivní jídelní stůl 
orámovaný černými ikonickými židlemi je možné od části se sedací soupravou 
oddělit posuvnou lamelovou stěnou. Nenápadně krásná architektura, ve které 
se skvěle bydlí.

42

INTERIÉR ROKU



43

INTERIÉR ROKU



foto: Peter Fabo

kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor a přihlašovatel: 
Michal Kunc, Petr Tesař, Pavol Sojka, Michal Sůva, ATELIER 
KUNC architects, www.atelierkunc.com

44

INTERIÉR ROKU



45

INTERIÉR ROKU

AXOR One
by Barber Osgerby axor-design.com/cz

Esence
jednoduchosti

AXOR_inzerce 2023_AXOR One_do InterierRoku_CZ_200x270 mm.indd   1AXOR_inzerce 2023_AXOR One_do InterierRoku_CZ_200x270 mm.indd   1 23.3.2023   13:39:4023.3.2023   13:39:40



VÍTĚZ
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NÍZKONÁKLADOVÉ  

BYDLENÍ

BYT S MODRÝM 
SCHODIŠTĚM, 
PRAHA

46

INTERIÉR ROKU



Výrazné syté barvy v duchu české trikolóry se 
staly hlavním prvkem interiéru bytu v centru 
Prahy. Proč zrovna trikolóra? Autor zmiňuje, že 
odvahu k výrazným barvám v interiéru načerpal 
při cestách po zemích Jižní Ameriky, především 
pak v Mexiku. 

47

INTERIÉR ROKU

S ohledem na kategorii porota ocenila zejména použití typizovaného 
nábytku v kuchyni, a naopak atypů v řešení lůžkového patra, stejně jako 
recyklaci starších zařizovacích předmětů, dále provozní promyšlenost 
malého prostoru a odvážnou kontrastní barevnost. Zdůraznila také 
propojení interiéru s exteriérem, které tvoří jakési zrcadlení, jehož 
spojovacím motivem je zejména modrá barva. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Architekt nechtěl navrhnout klasickou garsonku, kde je spaní na očích hned od 
vstupu, a proto se rozhodl pro jiné řešení. Prostor rozdělil na spodní pobytovou 
část a horní část určenou pro spánek. Při tvorbě návrhu bylo pro autora 
důležité najít správný poměr velikosti nového patra a zároveň prostoru pod ním 
tak, aby byla zachována vzdušnost celého prostoru. Proto navrhl vložené patro 
jako dvě na sebe položené a vzájemně pootočené desky podepřené pouze 
jedním subtilním sloupkem. Na každé úrovni je tedy jiná světlá výška a desky 
mohou sloužit i jako pracovna, a ne jen jako prostor pro spaní. Obě desky jsou 
přístupné po pohodlném konzolovém schodišti, na vyšší z desek lze ale vylézt 
i po žebříku. 

Obytný prostor je spojen s terasou, která v létě slouží jako přidaná místnost. 
Protože terasa nabízí dostatek prostoru, byla rozdělena do různých výškových 
úrovní. Vyšší úroveň je více na slunci a vybízí k lenošení na pohodlném sedacím 
nábytku. Nižší úroveň, která je téměř v kontaktu s kuchyní, funguje jako letní 
jídelna. 

Moderní interiér s loftovým nádechem je navržen tak, aby byl praktický 
a pohodlný. Vybavení, nábytek a doplňky jsou kombinací úplně nových 
věcí a věcí, které již majitel měl. Křeslo nebo jídelní židle stačilo přečalounit 
a nábytek pro prarodičích získal nový život. Návrh pracuje s motty, jako 
ReThink a ReUse, které architekt ve své tvorbě dlouhodobě uplatňuje.

48

INTERIÉR ROKU



49

INTERIÉR ROKU



foto: Iveta Kulhavá

kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Jakub Žoha, NEW ARCHITECTURE, 
www.newarchitecture.cz

50

INTERIÉR ROKU



51

INTERIÉR ROKU

ravak.cz

Solitérní vany v kurátorském 
výběru pěti atraktivních odstínů 
vnějšího opláštění.



VÍTĚZ
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR I.

HOTEL PERK, 
ŠUMPERK

52

INTERIÉR ROKU



Investor přistoupil k projektu hotelu jako 
k příležitosti vnést do města Šumperk novou 
energii. Chtěl znovu obnovit místo, kde se 
budou potkávat nejen místní lidé, ale také hosté 
i obchodníci hledající profesionální služby pro 
rozvoj svého businessu. Svým citlivým přístupem 
a kladným vnímáním architektury a designu dal 
vzniknout unikátnímu prostoru, který pozvedává 
celý region.

53

INTERIÉR ROKU

Porota ocenila zejména citlivou práci s barvami, dále individualizovaný 
přístup k pokojům, které působí harmonicky a mají velmi osobitý styl. 
Rekonstrukce respektuje celkovou atmosféru domu, přestože rukopis 
autorky Lucie Koldové je zde markantní, což bylo v tomto případě 
žádoucí. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Lucie Koldova Studio přišlo s řešením interiéru restaurace, lobby, 
hotelových pokojů a relaxační zóny na střeše budovy ve vzájemné koherenci 
a s respektem k původnímu architektonickému rázu budovy. Velkorysá 
rekonstrukce tak vsadila na udržení původních exteriérových rysů, současný 
design a prostorovou vzdušnost v interiérech, kterou podtrhuje atmosférická 
plejáda světelných instalací vytvořených na míru. 

Interiér restaurace v přízemí byl navržen v tmavších barevných tónech 
a ležérním duchu. Cílem bylo diferencovat přízemní prostor hotelu od 
celkového pojetí ostatních částí objektu, a pomyslně jej tak otevřít všem, 
nejen hotelovým hostům. Vybavení jednotlivých zón se liší typem sezení, 
barevnost zůstává ve všech částech tlumená a chic se dvěma akcenty 
v podobě velkých jídelních stolů. 

54

INTERIÉR ROKU



Barevná typologie pokojů – cihlová, nugátová, olivová, šedomodrá – je citlivě 
určena pro rozjasnění i definici velikostí dispozic či geografické orientace 
na jednotlivých podlažích. Pokoje jsou vybaveny nábytkem od lokální firmy 
Master & Master, interiér je dále doplněn jemnými křivkami v podobě 
světel od Muller van Severen, jež pokoje obohacují o osobitý a svěží detail. 
Dva apartmány v horním 6. patře naproti wellness zóně jsou specifické 
tím, že mají vlastní terasu s venkovními křesílky a ručně foukaná exkluzivní 
svítidla od firmy Brokis. Větší apartmán má velkorysou rozlohu i výhled po 
celém obvodu pokoje, rozkládací pohodlnou pohovku pro více hostů i vanu 
s unikátním výhledem do přírody i na terasu.

Realizace celého projektu trvala bezmála tři roky a představuje největší 
soukromou investici do turistického ruchu ve městě.

55

INTERIÉR ROKU



foto: Honza Zima a Martin Chum

kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Lucie Koldova Studio, www.luciekoldova.com 
a Sfera Hospitality s.r.o., www.hotelperk.cz

56

INTERIÉR ROKU



57

INTERIÉR ROKU

Vyžádejte si vzorkovnici COLOR pro Vaši profesionální práci

www.klikymt.cz

Kliky M&T … jedinečná nabídka18ti odolných povrchů



VÍTĚZ
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR II.

OBNOVA 
ČERVENÉHO 
KOSTELA, 
OLOMOUC

58

INTERIÉR ROKU



Kdysi byly v tomto kostele skladovány knihy. 
Přestavba mu navrátila původní tvář, ale knihy 
v něm opět nechybí. Vstupní a hlavní prostor 
přístavby je dnes moderní betonová prosklená 
stavba, jejíž dominantou se stala obrovská 
ocelová knihovna naplněná knihami od dárců.

59

INTERIÉR ROKU

Porota ocenila jistou radikalitu v rámci oživení historické památky, 
zejména odvážné pojetí rekonstrukce sakrálního prostoru a jeho 
propojení s komunitním centrem, skvělou práci s měřítkem a důraz na 
detail. Dále zdůraznila originální využití knihovny naplněné darovanými 
knihami jako akustické stěny. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Červený kostel v Olomouci byl od roku 1959 uzavřen a využíván jako depozit 
knih. Olomoucký kraj vybudoval pro knihy nový sklad a chtěl kostel využít pro 
potřeby Vědecké knihovny, která budovu užívá, jako víceúčelový společenský 
sál, kde se mohou konat přednášky, výstavy, veřejná čtení, koncerty, divadlo 
atp. Nové využití kostela vyžadovalo i provozní a hygienické zázemí, které se 
nově nachází v prostoru přístavby. 

Obnova kostela, nová přístavba i jejich interiéry byly řešeny současně 
pro zajištění potřeb provozu dle zadání investora a se snahou o barevné 
i materiálové propojení obou prostor, které nově slouží jako celek. Přesto 
atmosféra obou interiérů má odrážet různá období, v nichž vznikly. Pro 
kovové prvky byla použita černá matná barva, betonové prvky jsou pojednány 
v kombinaci šedé a růžové, která odkazuje na barvu kostela. To vše doplněno 
o dřevěné prvky v medově hnědém odstínu, který odpovídá zachovaným 
prvkům chóru a kazatelny v kostele. 

60

INTERIÉR ROKU



Prostor kostela byl v maximální možné míře navrácen do původního stavu, 
ale byl doplněn o současné osvětlení a mobiliář, jelikož původní prvky se 
nedochovaly. Novodobý je také paravan v presbyteriu od sochaře Jana 
Dostála nahrazující akcent v prostoru účinkujících namísto chybějícího oltáře. 
Hlavní prostor přístavby tvoří vstupní foyer, který je lemován betonovými 
stěnami a prosklenými fasádami. Dominantu však tvoří ocelová knihovna jako 
odkaz na hlavní provoz subjektu, který prostor užívá. Knihy byly získány od 
dárců ve sbírce, která probíhala během stavby, jsou otočené hřběty dozadu, 
a tvoří tak barevně decentní plochu, jež pozitivně upravuje akustiku prostoru. 
V části s kavárenským posezením jsou doplněny o aktuální výtisky, které je 
možné si během návštěvy zapůjčit.

Celá konstrukce knihovny navíc skrývá technické instalace, zejména 
vzduchotechniku, která zajišťuje větrání pomocí vložených podélných 
štěrbin. Knihovnu protíná „tunel“ vedoucí k šatně pro hosty kostela a také do 
budovy ředitelství. V ocelových stěnách tohoto průchodu jsou skryté i dveře 
na toalety. Součástí řešení interiéru byl také návrh nového loga knihovny 
a odpovídající informační systém v budově. 

61

INTERIÉR ROKU



foto: BoysPlayNice a Josef Kubíček

kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: Miroslav Pospíšil, spoluautoři: Daria Johanesová, 
atelier-r, Denisa Kubíčková Strmisková, Denisa Strmiskova Studio, www.denisastrmiskova.com, 
Jan Košátko, Studio KOSATKO, www.studiokosatko.cz a atelier-r s.r.o., www.atelier-r.cz

62

INTERIÉR ROKU

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group – T +420 417 501 111 - czech@agc.com - www.agc-yourglass.com 

PRÉMIOVÉ BEZOLOVNATÉ ZRCADLO 
S OCHRANNÝM LAKEM NA VODNÍ BÁZI 
MIROX 4GREEN+  
KVALITA, ZDRAVÍ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Společnost AGC, která se trvale zasazuje o zlepšování pohody ve vašich domovech i v pracovním 
prostředí, představuje Mirox 4Green+. V této nejnovější verzi našeho prémiového bezolovnatého 
zrcadla vyjadřuje znaménko + ochranný lak na vodní bázi, který v ještě větší míře snižuje emise 
těkavých organických látek (VOC). Jde o plně opakní výrobek, který je ideálním řešením pro aplikace 
s podsvícením. Mirox 4Green+ je k dispozici ve čtyřech barevných provedeních: Clear, Clearvision, 
Bronze a Grey.



63

INTERIÉR ROKU

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group – T +420 417 501 111 - czech@agc.com - www.agc-yourglass.com 

PRÉMIOVÉ BEZOLOVNATÉ ZRCADLO 
S OCHRANNÝM LAKEM NA VODNÍ BÁZI 
MIROX 4GREEN+  
KVALITA, ZDRAVÍ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Společnost AGC, která se trvale zasazuje o zlepšování pohody ve vašich domovech i v pracovním 
prostředí, představuje Mirox 4Green+. V této nejnovější verzi našeho prémiového bezolovnatého 
zrcadla vyjadřuje znaménko + ochranný lak na vodní bázi, který v ještě větší míře snižuje emise 
těkavých organických látek (VOC). Jde o plně opakní výrobek, který je ideálním řešením pro aplikace 
s podsvícením. Mirox 4Green+ je k dispozici ve čtyřech barevných provedeních: Clear, Clearvision, 
Bronze a Grey.



VÍTĚZ 
KATEGORIE

INTERIÉR ROKU 
LD SEATING

(KANCELÁŘE 
A HUBY)

ATELIÉR 
ARCHSTYL 
A STUDIO WOOW, 
BRATISLAVA

64

INTERIÉR ROKU



Prostory prošly celkovou rekonstrukcí. Byly 
odstraněny příčky, sejmuty stropní podhledy 
a odhalen železobeton. Pak začali autoři zcela 
nově členit prostor. Nové příčky jsou ze tří druhů 
konstrukcí – pevné, zděné a skleněné.

65

INTERIÉR ROKU

Porota ocenila harmonicky vyvážené materiály, které navíc poskytují 
akustický komfort, dále zdůraznila, že materiály působí přirozeně 
a pravdivě, většina z nich je dokonce recyklovatelná. Ateliér je velmi 
dobře vyřešen po technologické stránce. Přes relativně banální půdorys 
působí celý prostor různorodě, a přitom kompaktně. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Rekonstruované kanceláře se nacházejí v trojtraktové kancelářské budově 
z devadesátých let s centrální chodbou bez oken, z níž vedly dveře do několika 
místností orientovaných buď na sever, nebo na jih. Toto uspořádání do jisté 
míry vyhovovalo. Autoři chtěli zachovat co nejotevřenější prostor, alespoň 
vizuálně propojený, a do hloubky dispozice vtáhnout více denního světla. Proto 
se rozhodli koncepčně zachovat trojtrakt, ale ne v jeho původní podobě.

Namísto vedení kabelů nad sádrokartonovými podhledy je autoři ponechali 
volně odkryté, případně na některých místech částečně pohledově zakryté 
perforovaným plechem. Jelikož potřebovali vytvořit akusticky vyhovující 
prostředí, umístili nad stoly zavěšené panely heraklit, které dobře pohlcují hluk 
a mají také zabudované individuálně stmívatelné osvětlení pro každé pracovní 
místo. Skleněné příčky doplnili posuvnými závěsy, které rovněž přispívají 
k akustické pohodě prostoru a zároveň poskytují někdy potřebné soukromí 
pro videohovory v zasedacích místnostech. Závěsy před okny opticky zjemňují 
prostor a také překrývají kabeláž a zakončení elektrického nebo topného 
systému.

66

INTERIÉR ROKU



Všechny pracovní stoly jsou výškově nastavitelné, a umožňují tak práci ve 
stoje. Přestože budova byla postavena před téměř třiceti lety a neměla 
centrální klimatizaci, považovali autoři za důležité mít v kancelářích rekuperaci 
tepla. Prostor je tak neustále větrán a zároveň není rušen hlukem zvenčí. 
Stávající vytápění doplnili o systém chlazení, který tzv. WindFree systémem 
padavého chladu pomáhá s tepelnou pohodou v letních měsících a eliminuje 
nežádoucí proudění ochlazeného vzduchu na minimum. Vytvořili tak zdravé 
prostředí pro každodenní práci: designově, akusticky, světelně, teplotně a také 
díky zmíněnému přívodu čerstvého vzduchu.

Výsledný interiér má spíše industriální charakter, a to i díky použití 
technických litých podlah a přiznání skutečných materiálů stavebních 
konstrukcí. Nábytek je vyroben z bělených překližek, bělených smrkových 
masivů a popisovatelných ploch, které při jednáních nahrazují tabule. Stropní 
krytinu tvoří perforovaný plech nebo heraklitové desky z důvodu jejich dobré 
akustické absorbce.

67

INTERIÉR ROKU



foto: Marián Svítek

kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, huby a coworkingová centra; 
autor a přihlašovatel: Ing. Juraj Krč, Ing. Zoltán Horváth, Mgr. art. Zuzana Horniaková, 
Ing. arch. Ivana Gajdariková, Ing. arch. Matej Raučina, ARCHSTYL s.r.o., www.archstyl.com

68

INTERIÉR ROKU



69

INTERIÉR ROKU



LÉKÁRNÍKŮV DŮM, 
JINDŘICHŮV 
HRADEC

VÍTĚZ
KATEGORIE CENA

GENERÁLNÍHO
PARTNERA

VELUX

70

INTERIÉR ROKU



Poctivě stavěný rodinný řadový dům si 
nechal postavit místní lékárník v roce 1911. 
Charakterizovaly ho kvalitní materiály, precizní 
detaily, prostorová velkorysost a nezbytná 
míra romantického historismu. Jenže dispozice 
neodpovídala současným požadavkům pětičlenné 
rodiny. Úkolem bylo její vybalancování, tedy 
hledání míry mezi novým a původním. 

71

INTERIÉR ROKU

Oceněn byl zejména ohleduplný a citlivý přístup k rekonstrukci. Podélné 
průhledy domem v kombinaci s komfortně prosvětleným interiérem 
poskytují nezapomenutelný zážitek. Zvláštní pozornost byla věnována 
právě práci se světlem, zejména v podkroví, kde se otevírá podhled přes 
celou výšku krovu. Celkově projekt prokazuje mistrovství v práci s denním 
světlem a jeho integraci do celkové koncepce. (kráceno)

ODŮVODNĚNÍ POROTY:



Požadavkem ze strany investora byla kompletní přestavba domu, tak aby 
vznikla jedna hlavní bytová jednotka a dvě další menší s výtvarným ateliérem 
v podkroví. Horní byty budou minimálně zpočátku užívány členy rodiny a do 
budoucna je možné uvažovat o jejich pronájmu.

Charakter a podstatu domu autoři neměnili. Do přízemí vložili jasné úzké žluté 
jádro koupelen a šaten, které v dispozici domu naléhavě chybělo. Přízemí bylo 
rozděleno schodišťovou halou a propojeno probouranými otvory podél nově 
vzniklého jádra. Jádrem se prochází do noční zóny domu. Jádro je filtrem. Celý 
hlavní obytný prostor se přimkl k zahradní fasádě a západnímu slunci. Jeho 
dominantou se stal mohutný pilíř, kdysi zeď, obehnaný sedacím nábytkem 
a původní kachlová kamna, která si jako jediná mohou dovolit vystoupit z linie 
nově vloženého jádra. Život může cirkulovat z obývacího pokoje do kuchyně 
kolem kamen, pohovky a lavice u jídelního stolu. Schodiště, které dům dřív 
dělilo, ho nyní propojuje. Úzkým oknem z kuchyně je vidět skrz halu až do 
ateliéru v podkroví.

72

INTERIÉR ROKU



Do podkroví byly vloženy nízké servisní objemy, jinak se prostor otevírá 
na celou výšku krovu. Kolem nízkých objemů koupelen a šaten se uvnitř 
dispozice rozvíjí dva byty – garsoniéra a 2+kk. Úrovně podlah byly 
přizpůsobeny původním konstrukcím v podkroví tak, aby podtrhly význam 
nového vnitřního uspořádání. Vysoko posazená střešní okna přináší světlo do 
celého prostoru. Původní dřevěná veranda na západní fasádě byla nahrazena 
lehkým vykonzolovaným molem, které poskytuje unikátní výhled na bývalý 
františkánský klášter v sousedství. 

73

INTERIÉR ROKU



foto: Radek Úlehla

kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. MgA. Martin Petřík, Ing. arch. Matěj Šebek, 
Jih architekti s.r.o., www.petrikmartin.cz, www.matejsebek.cz

74

INTERIÉR ROKU

JAVORINA 

Platforma určená partnerům 
v oblasti architektury 
a interiérového designu
— Dedikovaný tým profesionálů JAVORINA
— Podpora při vytváření projektů od návrhu po realizaci
— 3D modely všech produktů
— Vzorníky materiálů

javorina.com/PRO



75

INTERIÉR ROKU

JAVORINA 

Platforma určená partnerům 
v oblasti architektury 
a interiérového designu
— Dedikovaný tým profesionálů JAVORINA
— Podpora při vytváření projektů od návrhu po realizaci
— 3D modely všech produktů
— Vzorníky materiálů

javorina.com/PRO



VÍTĚZ 
KATEGORIE 

CENA HLASOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI 

JAK BYDLÍME MY, 
PRAHA

76

INTERIÉR ROKU



Mladý pár architektů se rozhodl proměnit 
pronajatý byt podle svého životního stylu. 
Provedli zásadní úpravy a výsledkem je 
harmonický interiér plný přírodních odstínů 
a barevných kontrastů. Významným prvkem 
designu se staly rostliny. Každá místnost byla 
promyšlena do nejmenších detailů. Podařilo se 
propojit eleganci činžovního bytu s osobními 
preferencemi obyvatel, aby vznikl prostor, 
v němž se cítí doma.

77

INTERIÉR ROKU



Autoři i obyvatelé bytu zároveň jsou oba architekti. Věří, že kvalita bydlení je 
důležitá, a proto se rozhodli investovat do pronajatého bytu, který považují 
za svůj domov. Každý prostor, interiér či stavba vyžadují péči, jinak chátrají. 
Po několika letech byt začal působit trochu zanedbaně, a tak se rozhodli pro 
experiment s oškrábáním starých maleb. Je to pokaždé dobrodružství, protože 
nevíte, co objevíte, ale nakonec objevili krásnou štukovou omítku, která dodala 
bytu charakter. Místy jsou vidět šrámy po sekání elektřiny, ale jim to přijde 
zábavné. 

Kuchyně je oblíbené místo obou architektů a nabízí dostatek prostoru pro 
linku, velký jídelní stůl a kredenc po babičkách, a dokonce i pro růžové piano. 
Propojení s obývacím pokojem vytváří vzdušný a příjemný prostor. Mají tak 
dostatek místa pro vše, co potřebují každý den, ale i pro pohodlné stolování 
s více hosty.

78

INTERIÉR ROKU



Výrazným prvkem interiéru jsou rostliny. Vzhledem k tomu, že byt je 
orientovaný převážně na sever, umístili majitelé největší množství rostlin 
do ložnice s dostatkem světla. Nicméně chtěli mít pokojovky i v dalších 
místnostech, a proto si vyrobili kulatý podstavec na kolečkách, na který 
umístili kovové válce. Květiny jsou na jednom místě a bylo jim dopřáno umělé 
osvětlení.

Autoři zvolili modré stěny, modrý strop a dokonce i jedny modré dveře. Modrá 
symbolizuje klid, důvěru, spojení. Koupelnu oživili novou výmalbou a úpravou 
vybavení. Ložnice pak nabízí pestrou paletu barev na omítkách, které se mění 
s denním světlem a dodávají místnosti živost a originalitu.

79

INTERIÉR ROKU



foto: Iveta Kulhavá

kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Jakub Žoha a Bc. Štěpán Mareš, 
NEW ARCHITECTURE, www.newarchitecture.cz

FINALISTA
KATEGORIE  

CENA  
NOVINÁŘŮ

80

INTERIÉR ROKU



81

INTERIÉR ROKU

VITRIUM
DE SIGN BY CHRIS T IAN WERNER

C OL OR UP YOUR E V ERY DAY
Série, která nabízí výrazné produkty do koupelny.

w w w . d u r a v i t . c z



VÍTĚZ
KATEGORIE  

CENA  
NOVINÁŘŮ

DUCH ATELIÉRU 
SKLÁŘE, PRAHA

82

INTERIÉR ROKU



Majitelé jsou duší svobodní umělci, kteří na konci 
roku 2016 zakoupili v Praze dům s původními 
ateliéry akademického sochaře Jiřího Harcuby, 
výjimečného skláře, výtvarníka a významného 
českého medailéra. Po důkladné rekonstrukci 
je nejspíš genius loci samotného domu přivedl 
k tvorbě skla.

83

INTERIÉR ROKU



Stavba ateliérů navržená roku 1968 architektem Miloslavem 
Matašovským měla svůj osobitý výraz i rukopis. Jiří Harcuba jej časem 
neméně osobitě doplnil o předsazené subtilní ocelové konstrukce 
závětří. Autoři udělali vše, aby prvky původní stavby splývaly s novými 
vstupy, které tvoří nejenom rozsáhlá přístavba v přízemí, ale i vikýř 
s výhledem, kompletní úprava dispozice s novým schodištěm, propojení 
domu se zahradou skrz nové otvory nebo celkové pojednání obytné 
zahrady s novou garáží i prostorem pro hosty, chytře skrytým pod 
vegetační intenzivní zeleninovou pěstitelskou zahradou.

84

INTERIÉR ROKU



Majitelé jsou kromě umělců také vášnivými kuchaři, posluchači hudby, 
vyznavači alternativní kultury všeho druhu a krom jiného také sběratelé 
kuriozit. Propojením dvou ateliérových prostor autoři rekonstrukce 
vytvořili velkorysý obytný prostor, jehož dominantou je oheň – 
betonový krb s otevřeným ohništěm, zároveň integrovaná akumulační 
kamna, ale také prostor pro solidní plynový sporák. Součástí návrhu 
je i nově přidaná venkovní „pavlač“, která propojuje obytný prostor se 
spodní zahradou a nově vzniklou terasou v úrovni patra.

Oba majitelé se naprosto podvědomě v tomto „novém“ domě začali 
věnovat sklu, které doprovází návštěvníky v podobě skulptur, svítidel, 
nebo leptané vitráže v koupelně, jako by si to dům přál. V ateliéru 
osvětluje malá lampička stránky skicáku na pracovním stolku, hudba se 
nese otevřenými dveřmi až sem.

85

INTERIÉR ROKU



foto: David Maštálka

kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor a přihlašovatel: 
Lenka Křemenová, David Maštálka, Zuzana Sagitáriová, 
Tereza Schneiderová, a1architects, www.a1architects.cz

86

INTERIÉR ROKU

VERTIKÁLNÍ
ZAHRADY

systém
z recyklátu

chytré 
zavlažování

well-being

plně
modulární

VYZKOUŠEJ, 
JAK VYPADÁM 
V PROSTORU



87

INTERIÉR ROKU

VERTIKÁLNÍ
ZAHRADY

systém
z recyklátu

chytré 
zavlažování

well-being

plně
modulární

VYZKOUŠEJ, 
JAK VYPADÁM 
V PROSTORU



VÍTĚZ
KATEGORIE 

CENA 
ZAHRANIČNÍCH 

MÉDIÍ

CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ, 
KARLOVY VARY

88

INTERIÉR ROKU



Multifunkční sál je umístěn v historickém objektu 
národní kulturní památky Císařských lázní 
v Karlových Varech. Budova už před započetím 
celkové revitalizace nesloužila původnímu účelu 
a byla ve špatném technickém stavu. Bylo tedy 
rozhodnuto, že v prostoru atria vznikne nový 
koncertní a multifunkční sál.

89

INTERIÉR ROKU



Sál o rozměrech 27,43 m x 17,05 m x 16,11 m byl navržen na základě 
požadavků investora a orgánů památkové péče tak, aby mohlo 
kdykoliv dojít k jeho demontáži, a to bez jakéhokoliv zásahu do objektu 
Císařských lázní. Vlastní ocelová konstrukce tvořící kostru sálu včetně 
jeho opláštění byla navržena tak, aby jednotlivé části mohly být do 
prostoru atria Císařských lázní vloženy pomocí speciálně vytvořených 
otvorů ve střeše objektu. V rámci konstrukce sálu nesmělo dojít k jejímu 
styku s fasádou atria objektu po celém jeho obvodu.

Prostor je využíván k pořádání kulturních, společenských i vzdělávacích 
akcí. Sál stojí na šesti nohách umístěných na bodových základech 
(mikropilotech). Je tvořen samonosnou konstrukcí z ocelových nosníků 
sestavených do pevné prostorové sítě, která se po svém obvodu 
památkově chráněného objektu nedotýká. Opláštění konstrukce sálu je 
provedeno z tahokovu. Opláštění včetně vlastních ocelových nosníků je 
opatřeno červenou barvou (RAL 3001). Po obou stranách se nachází 
přístupová schodiště. 

90

INTERIÉR ROKU



Sál je vybaven teleskopickou výsuvnou tribunou, která umožňuje měnit 
dispozice prostoru, a tím i využití horní části sálu. Celkový počet míst 
k sezení činí 266. Kapacitu lze rozšířit o další dvě řady samostatně 
stojících divadelních židlí, čímž dojde k navýšení celkové kapacity o 36 
míst. Prostor jeviště se skládá z devíti pohyblivých plošin, tzv. elevací. 
Tyto umožňují samostatné variabilní výškové nastavení, a to dle potřeb 
a požadavků účinkujících. 

91

INTERIÉR ROKU



foto: Aleš Vopat

kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel:  
prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o.,  
www.hajekarchitekti.cz a Karlovarský kraj, www.kr-karlovarsky.cz

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR II.

FINALISTA
KATEGORIE  

CENA  
NOVINÁŘŮ

92

INTERIÉR ROKU

(R)EVOLUCE
MEZI ZASEDAČKAMI

JEDINEČNÝ UŽIVATELSKÝ ZÁŽITEK, 
PROPOJUJÍCÍ ČESKÉ ŘEMESLO A DESIGN.



93

INTERIÉR ROKU

(R)EVOLUCE
MEZI ZASEDAČKAMI

JEDINEČNÝ UŽIVATELSKÝ ZÁŽITEK, 
PROPOJUJÍCÍ ČESKÉ ŘEMESLO A DESIGN.



OFICIÁLNÍ ZÁŠTITU  
SOUTĚŽE INTERIÉR ROKU 2023  

PŘEVZALO

94

INTERIÉR ROKU



SOUKROMÝ 
INTERIÉR  

REKONSTRUKCE
Cenu uděluje odborná porota a rozhoduje hlasováním. Vybírá z interiérů přihlášených 
do dané kategorie. V kategorii jsou zastoupeny interiéry v bytových nebo rodinných 

domech starších pěti let navržené českými nebo slovenskými architekty  
a interiérovými designéry.

Na těchto stránkách jsou představeny všechny přihlášené interiéry. 
Ke každému z nich však existuje rozsáhlá fotogalerie,  

půdorysy a doprovodné texty, které najdete na stránkách 
www.interierroku.cz.

95

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



NOVÁ IDENTITA 
DOMU V KUTNÉ HOŘE
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Jan Holub a Tomáš Hanus, 
BYRÓ architekti, www.byro.cz

fo
to

: A
lex

 sh
oo

ts
 b

uil
din

gs

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
REKONSTRUKCE

FINALISTA 
KATEGORIE 

CENA 
ZAHRANIČNÍCH 

MÉDIÍ

96

INTERIÉR ROKU



BYT PRO DÁMU, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Darcy Vašíčková, House of Darcy, 
www.darcyvasickova.cz

fo
to

: T
om

áš
 D

itt
ric

h

97

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



E19, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Martina Homolková, Malfinio, 
www.malfinio.cz

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

98

INTERIÉR ROKU



JAKO ŠVÝCARSKÝ 
NŮŽ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Peter Požár, Jan Langer, DELICODE, 
www.delicode.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r

99

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



BYT V SRDCI PRAHY
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Michaela Záhorovská, 
Ing. arch. Jan Bek, www.zahorovska-architekt.cz, 
www.bekarch.cz

fo
to

: P
av

la 
Fr

au
nt

er
ko

vá

100

INTERIÉR ROKU



101

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

Od 30. května 2024 konečně v Praze
Nothing but wunderbar.

ROLF BENZ HAUS
Českomoravská 183
(objekt Sykora Home)
Praha 9
rolf-benz-haus-praha.cz 

Rolf Benz_inz_200x270.indd   1Rolf Benz_inz_200x270.indd   1 22.04.2024   9:13:4722.04.2024   9:13:47



DŮM SE SVĚTELNOU 
KNIHOVNOU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: MgA. David Šesták, MgA. Marek 
Šesták, Dílna Šesták s.r.o., www.dilnasestak.cz 
a Casamoderna s.r.o., www.casamoderna.cz

fo
to

: T
om

áš
 S

lav
ík

102

INTERIÉR ROKU



MODRÉ POKOJE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. Martina Karafiátová, 
Ing. arch. Jan Maloušek, Star Atelier s.r.o., 
www.staratelier.com

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r

103

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



KRÁSA SYMETRIE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Jana Schnappel Hamrová, 
Objectum s.r.o., www.objectum.cz

fo
to

: T
om

áš
 S

lav
ík

104

INTERIÉR ROKU



fo
to

: K
ar

ol
ín

a M
at

uš
ko

vá

BYT NA 
VINOHRADECH, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ondřej Janků, Veronika Kommová, 
Shota Tsikoliya, COLLARCH s.r.o., www.collarch.cz

105

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



KRÁSA SVĚTEL, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Aneta Zvěřinová, www.anetteinterior.cz

fo
to

: T
er

ez
a D

vo
řá

ko
vá

106

INTERIÉR ROKU



107

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

REM KRETANACREUMBER BROMO

Vstupte do světa, kde se zastavil čas a přítomný okamžik je vše, na čem záleží.
Zažijte krásu živých textur vytvořených přírodou. 
Nová kolekce Dekton® navržená Claudií Afshar.

Cosentino Czech Republic s.r.o.
Mezi Stromy (hala č.4), 252 25 Jinočany, Praha 

prague@cosentino.com | Sledujte nás  

A CARBON NEUTRAL PRODUCT BY COSENTINO



BYT MARINA,  
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Tereza Janků, Tereza Janků 
Architecture & Interiors, www.terezajanku.com

fo
to

: M
gA

. T
om

áš
 D

itt
ric

h

108

INTERIÉR ROKU



BAREVNÉ 
KONTRASTY, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Samuel Zeman, Ing. arch. Andrej 
Šabo; spolupráce při realizaci: Ing. arch. Daniela Slížová, 
NOIZ architekti s.r.o., www.noiz.sk

fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

109

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



BYT PRO SÁRU,  
BRNO
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Iva Zezulová, 
IAK architektonické studio, s.r.o., www.iakstudio.cz

fo
to

: J
ak

ub
 Ju

rd
ič

110

INTERIÉR ROKU



STĚNY JAKO ŠPERK, 
KARLOVY VARY
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Petra Ciencialová, Kateřina Průchová, 
Plus One Architects s.r.o., www.p1a.cz

fo
to

: R
ad

ek
 Ú

leh
la

111

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



KOUZELNÁ 
PESTROST, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. Radka Šrámková, Desira Studio s.r.o., 
www.studiodesira.cz

fo
to

: D
es

ira
 st

ud
io

112

INTERIÉR ROKU



113

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

BOWL



PŮLDŮM V PODOLÍ, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: MgA. Markéta Zdebská, 
Ing. arch. Marek Žáček, BY architects s.r.o., 
www.byarchitects.cz

fo
to

: A
lex

 sh
oo

ts
 b

uil
din

gs

114

INTERIÉR ROKU



MEZONET 
SE ZVÍŘATY, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Pavla Piknerová a Richard Studenovský, 
Ateliér CG-Creative s.r.o., www.cg-creative.cz

fo
to

: L
uk

áš
 H

au
se

nb
las

115

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



S VÍNEM V ZÁDECH, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: MgA. Lenka Juklíčková, Markéta 
Zahradníčková, Dis., Obliqo design s.r.o., www.obliqo.cz

fo
to

: V
ác

lav
 B

er
an

FINALISTA
KATEGORIE CENA 

GENERÁLNÍHO  
PARTNERA 

VELUX

116

INTERIÉR ROKU



fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

BYT MASNA,  
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Iva Hájková, Ihaa s.r.o., www.ivahajkova.cz

117

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



KOUPELNA 
NA PŘÁNÍ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ondřej Lukeš, Martina Pištěláková, 
MARTINA DESIGN s.r.o., www.martinadesign.cz

fo
to

: R
ob

er
t Ž

ák
ov

ič,
 M

ar
tin

a P
išt

ělá
ko

vá
 +

 p
os

tp
ro

du
kc

e D
om

in
ika

 M
elc

er

118

INTERIÉR ROKU



119

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

ČASOPIS, WEB A SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
Marianne Bydlení

NOVÉ MARIANNE BYDLENÍ KOUPÍTE 

NA STÁNCÍCH NEBO ON-LINE NA 

BURDASTORE.CZ

MARIANNE.BYDLENI MARIANNE–BYDLENI_CZ MARIANNE.CZ/MARIANNE-BYDLENI

DEKOR

Málokterý dekor je tak neúnavně atraktivní a svěží. Rostlinnými motivy si
můžete vyzdobit celé stěny nebo je použít na polštářích, utěrkách či obrazech.

Navíc s létem za dveřmi je nejvyšší čas se rozhoupat a dát doma rostlinám prostor!
TEXT OLGA PROCHÁZKOVÁ | FOTO LIVING4MEDIA

Inspirace jihem Italský výtvarník a designér Piero 

Fornasetti je známý hlavně artefakty, často talíři, kde je zobrazená 

tvář ženy – operní zpěvačky Liny Cavalieri. Ovšem jeho spektrum 

působení bylo obrovské, vytvářel i vzory na tapety. Třeba tuto: Chiavi 

Segrete 26050, na níž jsou v hustém listoví schované zlaté klíče. 

Koupíte ji například na Alamaison.cz. Stolní lampu Birdie od italských 

návrhářů Ludovici a Roberta Palomba hledejte na Designbuy.cz.

BOTANICKÁ
SPOLEČNOST

20  květen 2024  Mariannebydleni.cz

MB05_DEKOR_TAPETY.indd   20 02/04/2024   11:07

44  květen 2024  Mariannebydleni.cz

1 Ubrus, len, bavlna, 140 × 320 cm, Hm.com, 1199 Kč  2 Lampička Banana Dewey, Seletti, pryskyřice, sklo, d. 33 cm, Kulina.cz, 3600 Kč  3 Džbánek 
Tomato Red, keramika, 2,75 l, Mytheresa.com, 120 €  4 Utěrka Citrony, len, 50 × 65 cm, Shop.czechdesign.cz, 349 Kč  5 Polštářky A a B, oba Yellow 
Tipi, PES, 30 × 40 cm, Designovynabytek.cz, 1637 Kč/ks  6 Servírovací talíř Kapustový list, kamenina, 17,7 × 20 cm, Hm.com, 359 Kč  7 Servírovací 

miska, porcelán, v. 8 cm, Ø 32 cm, Hm.com, 479 Kč  8 Košík Bloom, Liewood, plast, 39 × 36,5 × 15 cm, Bellarose.cz, 499 Kč  FO
T
O

: A
R
C

H
IV

 F
IR

EM
; T

EX
T:

 Z
U

Z
A

N
A

 V
ES

EL
Á

1

4

5

6

7

8

TIPY 

REDAKCE

Vitaminová 
bomba

NÁKUP

Nalijte si do žil pořádnou 
dávku jarní energie 
v podobě zářivých 

parádiček!

2

3

MB05_VITAMINOVA_BOMBA.indd   44 02/04/2024   10:57

ZAHRADA

Potěšte oko i duši hřejivou harmonií barev, která vás přivítá,  
kdykoli vyjdete na zápraží. Líbezné hlavičky tulipánů na slunci

září jako drahokamy, kterých se nejde nabažit. Teď je čas 
okouknout barvy a kompozici a příští jaro můžete sklízet! 

TEXT ZUZANA VESELÁ | FOTO LIVING4MEDIA

V moři

TULIPÁNŮ

98  květen 2024  Mariannebydleni.cz

MB05_ZAHRADA_TULIPANY.indd   98 02/04/2024   11:00

Květnové číslo  
Marianne Bydlení  

vám vnese jaro do bytu  
i do duše!

V prodeji  
od 18. dubna!

PROMO_MB.indd   1 09.04.24   15:03



UMĚNÍ A HISTORIE 
V KARLÍNĚ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. Petr Jančálek, www.jancalek.com

fo
to

: H
on

za
 Z

im
a

120

INTERIÉR ROKU



V KRUHU, ZLÍN
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Irena Vyoralová, Vyoralová Irena 
Architekti s.r.o., www.viaarchitekti.cz

fo
to

: P
et

r S
lav

ík

121

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



ŘADOVKA 
V DVOULETKÁCH, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: MgA. Markéta Zdebská, Ing. arch. Marek 
Žáček, BY architects s.r.o., www.byarchitects.cz

fo
to

: A
lex

 sh
oo

ts
 b

uil
din

gs

122

INTERIÉR ROKU



KRÁSA 30. LET,  
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Jiří Kabelka, Tereza Kabelková, Studio 
Cosmo s.r.o., www.studiocosmo.cz

fo
to

: T
er

ez
a K

ab
elk

ov
á

123

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



BYT S DÍVKOU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Jan Huber, PRAGUE DESIGN HUB, 
www.pragdh.com

fo
to

: T
er

ez
a Č

er
vin

ko
vá

124

INTERIÉR ROKU



125

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



MALÝ BUQUOYSKÝ 
PALÁC, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: MgA. Tereza Scheibová, collcoll, 
www.collcoll.cc

fo
to

: A
lex

 S
ho

ot
s B

uil
din

gs

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
REKONSTRUKCE

126

INTERIÉR ROKU



OČIŠTĚNÍ NÁNOSŮ 
DOBY, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Jakub Krička 
a Ing. arch. Romana Šteflová., mar.s architects s.r.o., 
www.marsarchitects.cz

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

127

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



DŮM S KULATÝM 
OKNEM, OSTRAVA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. David Kotek, 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., www.projektstudio.cz

fo
to

: J
an

 N
ěm

ec

128

INTERIÉR ROKU



fo
to

: P
av

la 
Fr

au
en

te
rk

ov
á

FAMILY LOFT 
S BETONEM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Michaela Záhorovská, 
Ing. arch. Simona Belicová, www.zahorovska-architekt.cz, 
www.evokearchitects.cz

129

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



HARMONIE DESIGNU 
A CESTOVÁNÍ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce;  
autor a přihlašovatel: REA arch s.r.o.,  
www.instagram.com/rea_architekti/

fo
to

: O
nd

ře
j B

ou
šk

a

130

INTERIÉR ROKU



131

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



MALÝ VELKÝ BYT, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: MgA. Anna Svobodová 
a Ing. arch. MgA. Ondřej Blaha, svobodová blaha 
architekti s.r.o., www.svobodovablaha.com + MgA. Aneta 
Honzová, www.anetahonzova.com 

fo
to

: R
ad

ek
 Ú

leh
la

132

INTERIÉR ROKU



PŘI ZACHOVÁNÍ 
ORIGINÁLU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Pavla Kosová, Cosova s.r.o., 
www.studio29.cz

fo
to

: M
ar

tin
 K

oc
ich

133

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



5HVĚZDIČKOVÁ 
REZIDENCE, 
BRATISLAVA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Andrej A.D. Gajdos, Salpietra & Gajdos 
Architects, s.r.o.., www.salpietragajdos.com

fo
to

: M
gr

. L
uk

áš
 V

až
an

134

INTERIÉR ROKU



BYT V PODOLÍ, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Tereza Janků, Tereza Janků 
Architecture & Interiors, www.terezajanku.com

fo
to

: M
gA

. T
om

áš
 D

itt
ric

h

135

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



DŮLEŽITOST 
SOUKROMÍ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: René Dlesk, Tamara Kolaříková, 
RDTH architekti, www.rdth.cz

fo
to

: F
ilip

 B
er

án
ek

136

INTERIÉR ROKU



137

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

Výhradní zastoupení pro ČR:

WT-Windows Tomorrow s.r.o., Spojovací 136, 252 62 Horoměřice, Česká Republika

+420 608 918 484 info@glassfloor.cz www.glassfloor.cz 

LUXUS ZE ŠVÝCARSKA

Prosvětlete svůj domov s našimi  
pochozími a pojezdovými světlíky  
GLASSFLOOR. Nejvyšší kvalita výroby  
a účinné řešení tepelných mostů  
v jednom.

GF_inz_rocenkaV2_200x270.indd   1GF_inz_rocenkaV2_200x270.indd   1 11.03.2024   16:5011.03.2024   16:50



ZA SKLENĚNÝMI 
DVEŘMI, ŠUMPERK
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Pavla Andrle, Pavla Andrle Design, 
www.pavla-andrle.design

fo
to

: M
ar

tin
 W

aw
rz

yc
ze

k

138

INTERIÉR ROKU



VRŠOVICKÉ 
DVOJČE, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Jakub Heidler, Tereza Komárková, 
Studio Reaktor s.r.o., www.studio-reaktor.com

fo
to

: T
a, 

co
 fo

tí 
– 

M
ich

ae
la 

Ko
ciá

no
vá

139

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



LÉKÁRNÍKŮV DŮM, 
JINDŘICHŮV HRADEC
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. MgA. Martin Petřík, 
Ing. arch. Matěj Šebek, Jih architekti s.r.o., 
www.petrikmartin.cz, www.matejsebek.cz

fo
to

: R
ad

ek
 Ú

leh
la

FINALISTA
KATEGORIE CENA 

GENERÁLNÍHO  
PARTNERA 

VELUX

140

INTERIÉR ROKU



fo
to

: E
rik

a V
aš

ut
ov

á

OBECNÍ DVŮR, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Erika Vašutová, 
Ing. arch. Vladimír Vašut, under-construction 
architects s.r.o., www.u-c.cz

141

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



BYT K 129,  
LUČENEC
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Matúš Kúdeľa, 
Iso-Projekt s.r.o., www.kudela.eu

fo
to

: T
om

áš
 H

ejz
lar

142

INTERIÉR ROKU



143

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

Prakticky dokonalé interiérové materiály: jednoduché  
zpracování a působivé výsledky
• Dostupnost dekorů napříč produktovými řadami
• 213 dekorů a 15 povrchů
• Odolnost proti poškrábání, nárazu a snadné čištění
• Udržitelnost (vysoký podíl recyklovaného dřevěného odpadu  

a kraftového papíru vyrobeného z recyklovaných vláken)

Fundermax 
office@fundermax.at 
www.fundermax.com



BLACK & WHITE, 
OSTRAVA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: RMBA Architekti s.r.o., www.RMBA.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 R

om
an

a M
ali

š B
ílk

ov
á

144

INTERIÉR ROKU



ŽLUTÝ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Mgr. Tomáš Havránek, 
www.tom-havranek.cz

fo
to

: J
ak

ub
 P

od
les

ný

145

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



RESPEKT K HISTORII, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: MgA. Markéta Zdebská, Ing. arch. Marek 
Žáček, BY architects s.r.o., www.byarchitects.cz

fo
to

: A
lek

sa
nd

ra
 V

ajd

146

INTERIÉR ROKU



PROSVĚTLENÝ 
PENTHOUSE, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Michal Sůva, Karlínblok s.r.o., 
www.karlinblok.cz

fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

147

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



V PURISTICKÉM 
BLOKU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. Petr Hnátek, www.hnatekarchitekt.cz

fo
to

: J
an

a Š
aš

ko
vá

148

INTERIÉR ROKU



149

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



ČERNOKAMENNÁ 
ELEGANCE, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. Radka Šrámková, 
Desira Studio s.r.o., www.studiodesira.cz

fo
to

: D
es

ira
 st

ud
io

150

INTERIÉR ROKU



DUCH ATELIÉRU 
SKLÁŘE, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Lenka Křemenová, David Maštálka, 
Zuzana Sagitáriová, Tereza Schneiderová, a1architects, 
www.a1architects.cz

fo
to

: D
av

id 
M

aš
tá

lka

FINALISTA
KATEGORIE  

CENA  
NOVINÁŘŮ

151

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



DŮM S ČERNÝM 
SCHODIŠTĚM, 
JENŠTEJN 
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Jan Bek, Ing. arch. Linda Kozlová, 
Ing. arch. Michael Rejfek, BekArch s.r.o., www.bekarch.cz

fo
to

: F
ilip

 G
yö

re

152

INTERIÉR ROKU



fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 M

ich
al 

Ro
uh

a

RŮZNÉ TVÁŘE 
RŮŽOVÉ, BENEŠOV
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Michal Rouha, 
Momentura s.r.o., www.momentura.cz

153

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



ŽIVÝ HRAVÝ DOMOV, 
ŠAĽA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Mgr. art. Ing. arch. Jana Benková, 
Ing. arch. Juraj Benko, www.benkobenko.sk

fo
to

: J
ak

ub
 N

or
a

154

INTERIÉR ROKU

Volvo EX30
malý vůz s velkými schopnostmi

Plně elektrický kompaktní crossover s dosud nejmenší 
uhlíkovou stopou je rychlý, mladistvý a zábavný. Svými 

rozměry i schopnostmi je určen především do města, díky 
výkonu až 428 koní a zrychlení z 0 na 100 km už za 3,6 sekundy 

se ale rozhodně neztratí ani za jeho branami. Jeho striktně veganský 
interiér je vytvořen z přírodních, recyklovatelných a recyklovaných 

materiálů. K pocitu vzdušnosti a volnosti přispívá skleněná střecha, 
stejně jako severem inspirované ambientní osvětlení: relaxační barevné 
programy a doplňující tóny navozují atmosféru letního západu slunce či 

ikonické polární záře. V duchu severského minimalismu zmizely z palubní 
desky téměř všechny fyzické ovladače a tlačítka; nahradil je na výšku 

orientovaný displej s intuitivním ovládáním a logicky nabízenými daty. Chytrá 
řešení odstranila vše nadbytečné a vytvořila nečekané množství nápaditých úložných 

prostor. Pro své kvality již získal řadu ocenění včetně prestižního World Urban Car 
2024. Moderní vůz do moderní doby zaujme i velmi příjemnou cenou od 869 000 Kč.

Objednejte si
testovací jízdu



155

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

Volvo EX30
malý vůz s velkými schopnostmi

Plně elektrický kompaktní crossover s dosud nejmenší 
uhlíkovou stopou je rychlý, mladistvý a zábavný. Svými 

rozměry i schopnostmi je určen především do města, díky 
výkonu až 428 koní a zrychlení z 0 na 100 km už za 3,6 sekundy 

se ale rozhodně neztratí ani za jeho branami. Jeho striktně veganský 
interiér je vytvořen z přírodních, recyklovatelných a recyklovaných 

materiálů. K pocitu vzdušnosti a volnosti přispívá skleněná střecha, 
stejně jako severem inspirované ambientní osvětlení: relaxační barevné 
programy a doplňující tóny navozují atmosféru letního západu slunce či 

ikonické polární záře. V duchu severského minimalismu zmizely z palubní 
desky téměř všechny fyzické ovladače a tlačítka; nahradil je na výšku 

orientovaný displej s intuitivním ovládáním a logicky nabízenými daty. Chytrá 
řešení odstranila vše nadbytečné a vytvořila nečekané množství nápaditých úložných 

prostor. Pro své kvality již získal řadu ocenění včetně prestižního World Urban Car 
2024. Moderní vůz do moderní doby zaujme i velmi příjemnou cenou od 869 000 Kč.

Objednejte si
testovací jízdu



SKLENĚNÝ VÝTAH, 
ŠPINDLERŮV MLÝN
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Oldřich Hájek, Šafer Hájek 
architekti s.r.o., www.sha.cz

fo
to

: F
ilip

 Š
lap

al

156

INTERIÉR ROKU



BYT Z BAZÉNU, 
BRATISLAVA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Andrej Olah, Filip Marčák, Alexandra 
Májska, GRAU architects, www.grau.sk

fo
to

: M
at

ej 
H

ak
ár

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
REKONSTRUKCE

157

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



V KONTEXTU VILY, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Martin Gaberle, Jana 
Drtinová, Ing. arch. Lucie Roubalová, Komon architekti, 
www.komonarchitekti.cz

fo
to

: A
lex

 S
ho

ot
s B

uil
din

g

158

INTERIÉR ROKU



BYT V BUBENČI, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Tereza Janků, Tereza Janků 
Architecture & Interiors, www.terezajanku.com

fo
to

: Z
uz

an
a V

es
elá

159

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



OBLINY  
V KNIHOVNÁCH, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Pavel Paseka, ČKA, Ing. arch. Martin 
Žatečka, Ing. arch. František Bosák, ČKA, Ing. arch. Jolana Bosák 
Macháčková, UPSTRUCTURE s.r.o., www.upstructure.cz

fo
to

: R
ad

ek
 Ú

leh
la

160

INTERIÉR ROKU



161

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)

Eliášova 1, Praha 6 – Dejvice
+420 778 511 453
+420 724 969 911

www.cafezahorsky.cz

HLAVNÍ VÍTĚZ

SOUTĚŽE

INTERIÉR ROKU

2015

cafe_zahorsky_inzerce_200x270.indd   1cafe_zahorsky_inzerce_200x270.indd   1 18.04.2024   22:4618.04.2024   22:46



DYNAMIKA ZAOBLENÍ, 
BRATISLAVA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. Juraj Krč, Ing. Zoltán Horváth, 
ARCHSTYL s.r.o., www.archstyl.com

fo
to

: M
ar

ián
 S

vít
ek

162

INTERIÉR ROKU



FUNKCIONALISTICKÝ 
BYT, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D., 
www.martincenek.com

fo
to

: A
lex

 S
ho

ot
s B

uil
din

g

163

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



KVARCIT BELVEDERE, 
OSTRAVA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Marie Doležalová, 
www.artmaya.cz

fo
to

: L
uk

áš
 P

ele
ch

 a 
O

nd
ře

j G
lat

z

164

INTERIÉR ROKU



fo
to

: T
em

pu
s d

es
ign

BYT SIMONY 
KRAINOVÉ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – rekonstrukce;  
autor a přihlašovatel: MgA. Monika Drbalová,  
Tempus design a.s., www.tempus-design.cz

FINALISTA 
KATEGORIE

CENA HLASOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

165

SOUKROMÝ INTERIÉR (REKONSTRUKCE)



OFICIÁLNÍ ZÁŠTITU  
SOUTĚŽE INTERIÉR ROKU 2023  

PŘEVZALO

166

INTERIÉR ROKU



SOUKROMÝ 
INTERIÉR  

NOVOSTAVBA
Cenu uděluje odborná porota a rozhoduje hlasováním. Vybírá z interiérů přihlášených 
do dané kategorie. V kategorii jsou zastoupeny interiéry v bytových nebo rodinných 

domech mladších pěti let navržené českými nebo slovenskými architekty  
a interiérovými designéry. 

Na těchto stránkách jsou představeny všechny přihlášené interiéry. 
Ke každému z nich však existuje rozsáhlá fotogalerie,  

půdorysy a doprovodné texty, které najdete na stránkách 
www.interierroku.cz.

167

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



DŮM NA KOLIBĚ, 
BRATISLAVA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Erik Pastucha, Studio E s.r.o., 
www.studioe.sk

fo
to

: M
at

ej 
H

ak
ar

168

INTERIÉR ROKU



GARDEN VILA 
U PRAHY
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Michal Kunc, Petr Tesař, Pavol Sojka, 
Michal Sůva, ATELIER KUNC architects, 
www.atelierkunc.com

fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NOVOSTAVBA

169

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



JEMNOST V DETAILU, 
BRNO
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Iveta Křížová, 
www.dodetailu.com

fo
to

: T
om

áš
 S

lav
ík

170

INTERIÉR ROKU



FESTIVAL MATERIÁLŮ 
A BAREV, ŽIVANICE
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. Josef Řehák, Postrop, www.postrop.eu

fo
to

: J
os

ef
 K

ub
íče

k

171

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



DŮM PRO BUSY PÁR, 
LIBEREC
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: MgA. Josef Trakal, Josef Trakal design, 
www.joseftrakal.cz

fo
to

: M
ar

tin
 Z

uz
án

ek
 a 

D
an

iel
 Z

uz
án

ek

172

INTERIÉR ROKU



173

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

Světlo je čtvrtou 
dimenzí architektury.

Navštivte náš pražský showroom.
Kontaktujte nás pro 
váš další projekt.



BYDLENÍ NA STŘEŠE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. Vendula Gazo Jelínková, 
www.jeli-design.com

fo
to

: L
uk

áš
 P

ele
ch

FINALISTA
KATEGORIE CENA 

GENERÁLNÍHO  
PARTNERA 

VELUX

174

INTERIÉR ROKU



LOFT 903 
VANGUARD, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Matěj Hájek, Bet Orten, Pavel Krajčík, 
SKULL studio, www.skullstudio.net

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

175

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



HORSKÁ ELEGANCE, 
DONOVALY
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. Katarína Kyman Haruštiaková, 
www.kymandesign.sk

fo
to

: I
go

r S
ta

ud
in

ge
r

176

INTERIÉR ROKU



fo
to

: I
va

n 
N

ěm
ec

STUŽKA VE SVAHU, 
SKALICE
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel Ing. arch. David Kotek, Ing. arch. Andrea 
Jašková, PROJEKTSTUDIO EUCZ s.r.o., 
www.projektstudio.cz

177

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



MEZONETOVÝ BYT, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. MgA. Klára Makovcová, 
Klára Makovcová Architects, www.km-a.cz

fo
to

: M
ich

al 
U

re
š

178

INTERIÉR ROKU



179

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



BYT V TEPLÝCH 
ODSTÍNECH, BRNO
kategorie: Soukromý interiér – novostavba;  
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Daniela Trenzová, 
www.trenzova.com

fo
to

: M
yp

ho
to

 M
ich

ae
l B

er
ná

te
k

180

INTERIÉR ROKU



DVĚ LOŽNICE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Lucia Mikitová, Lucia Mikitová – Interior 
design s.r.o., www.luciamikitova.sk

fo
to

: M
ich

al 
Za

jač
ek

181

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



ZELENÝ SMÍCHOV, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Olga Puchalová, Delicato design, 
www.delicatodesign.com

fo
to

: R
ob

er
t Ž

ák
ov

ič

182

INTERIÉR ROKU



BYT S PODPALUBÍM, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: MgA. Markéta Zdebská, Ing. arch. Marek 
Žáček, BY architects s.r.o., www.byarchitects.cz

fo
to

: A
lek

sa
nd

ra
 V

ajd

183

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



MODERNÍ RODINNÉ 
POHODLÍ, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: MgA. Monika Drbalová, 
Tempus design a.s., www.tempus-design.cz

fo
to

: T
em

pu
s d

es
ign

184

INTERIÉR ROKU



185

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

Pusťme se do příprav:

+420 777 050 214 WWW.SPEKAVINO.CZ

Bavilo vás dnešní jídlo? 
Přijďte za námi do tapas baru Špek a víno!

Netradiční tapas bar najdete v srdci Prahy 6.

V.P. ČKALOVA 14, PRAHA 6 WWW.SPEKAVINO.CZ @SPEKAVINO

INFO@SPEKAVINO.CZ

Objednejte si naše netradiční tapas a další speciality  

na vaši rodinnou oslavu, pracovní setkání či event!

Díky propojení tří dejvických podniků vám na vaši událost 

naservírujeme pokrmy podle vašich představ a potřeb.

HOME CATERING OFFICE CATERING EVENT CATERING



GALERIE LIDSKÉ 
TVOŘIVOSTI, 
ČERNOŠICE
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Martin Sladký, 
de.fakto design s.r.o., www.defakto.cz

fo
to

: V
ác

lav
 N

ov
ák

FINALISTA 
KATEGORIE 

CENA 
ZAHRANIČNÍCH 

MÉDIÍ

186

INTERIÉR ROKU



MB REZIDENCE, 
BANSKÁ BYSTRICA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Mgr. art. Anna Gajdoš Hrubovčáková, 
Pjure s.r.o., www.pjure.eu

fo
to

: V
lad

o 
Ve

ve
rk

a

187

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



WUNDERBAUDE, 
MALÁ ÚPA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Lenka Křemenová, David Maštálka, 
Zuzana Sagitariová, Tereza Schneiderová, a1architects, 
www.a1architects.cz

fo
to

: D
av

id 
M

aš
tá

lka

188

INTERIÉR ROKU



fo
to

: J
ak

ub
 P

eln
ář

MULTIPLIKACE 
UNIKÁTNOSTI, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Michala Benda, Martin 
Benda, B.E.S., M.Arch., Henceforth, www.hf.cz, 
Lucie Nováková, Lulunewman, www.lulunewman.cz 
a Trigema a.s., www.trigema.cz

189

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



VALAŠSKÉ HAFERKY, 
VELKÉ KARLOVICE
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Beata Gistrová, BG atelier, 
www.atelierbg.cz

fo
to

: R
ad

m
il S

ch
ne

ide
r a

 D
av

id 
Pe

šk
a

190

INTERIÉR ROKU



191

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

R1 Interier roku katalog 200x270 mm.indd   1 24.06.21   17:24



S JEDINEČNÝM 
VÝHLEDEM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Michal Kunc, Jana Šandallová,  
ATELIER KUNC architects, www.atelierkunc.com

fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

192

INTERIÉR ROKU



NO KIDDING, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Petr Požár, DELICODE, www.delicode.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r

193

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



BUNKR,  
SLOVENSKO
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Peter Fritsch, 
DI Silvia Mládenková Fritsch, Create Space s.r.o., 
www.createspace.sk

fo
to

: R
ad

ov
an

 O
nd

ru
š

194

INTERIÉR ROKU



VILA EPOQUE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Erika Vašutová, 
Ing. arch. Vladimír Vašut, under-construction 
architects s.r.o., www.u-c.cz

fo
to

: E
rik

a V
aš

ut
ov

á a
 V

lad
im

ír 
Va

šu
t

195

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



MOTIV VLNY,  
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. Marek Povolný, Architektonické 
studio Gama s.r.o., www.archgama.cz a Archtiles s.r.o., 
www.archtiles.cz

fo
to

: J
os

ef
 N

eu
m

an
n

196

INTERIÉR ROKU

Interier roku_4_2024.indd   4Interier roku_4_2024.indd   4 08.04.2024   15:17:3408.04.2024   15:17:34



197

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

Interier roku_4_2024.indd   4Interier roku_4_2024.indd   4 08.04.2024   15:17:3408.04.2024   15:17:34



SVÍCENÍ V KRUHU, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Jan Bek, Ing. arch. Linda 
Kozlová, BekArch s.r.o., www.bekarch.cz

fo
to

: T
in

o 
Ku

sk
un

is

198

INTERIÉR ROKU



HORSKÁ CHATA 
POPCORN, KRUŠNÉ 
HORY
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Michal Rouha, 
Momentura s.r.o., www.momentura.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 M

ich
al 

Ro
uh

a

199

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



BYT PRO 
GENTLEMANA, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Jiří Nosek, Ing. arch. Alena 
Valová, KVARTÝR architekti, www.kvartyr.com

fo
to

: F
ilip

 G
yö

re

200

INTERIÉR ROKU



fo
to

: J
an

 Ja
dr

ní
če

k

DŮM S OBLÝMI 
STĚNAMI, OSTRAVA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Martin Náhlovský, Master 
Design s.r.o., www.master-design.cz

201

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



BAR VE VZDUCHU, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: David Bozděch, DB Design + MP Studio, 
www.dbdesign.cz a JKP Interier s.r.o.

fo
to

: J
ak

ub
 P

eln
ář

202

INTERIÉR ROKU



203

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

architektura | stavba | rekonstrukce | interiér | zahrada | návštěvy pozoruhodných domů

Inspirace pro všechny, 
kteří bydlí nebo chtějí bydlet v rodinném domě.

ČTĚTE TAKÉ NA 
www.dumazahrada.cz

Cross DaZ 200x270.indd   1Cross DaZ 200x270.indd   1 25.03.2024   20:20:3625.03.2024   20:20:36



MALÁ VENKOVANKA, 
BROUMOVSKO
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Michaela Vlčková, Krater 
Atelier, www.chalupyvenkovanky.cz a TEROVA s.r.o.

fo
to

: M
ich

al 
Ba

re
š

204

INTERIÉR ROKU



TYRA HOUSE, 
BESKYDY
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Jiří Fiala, FIALA 
ARCHITECTS s.r.o., www.fialaarchitects.com

fo
to

: L
uk

áš
 L

eg
ier

sk
i

205

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



ČERNÁ HARMONIE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Martin Pagáč a Mezi stěny s.r.o., 
www.mezi-steny.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 M

ar
tin

 P
ag

áč

206

INTERIÉR ROKU



BYT JAKO GALERIE, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Vladan Běhal, Barbora Hrubeš 
Báčová, VLADAN BĚHAL DESIGN s.r.o., 
www.vladanbehaldesign.cz

fo
to

: L
uk

áš
 H

au
se

nb
las

207

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



VILADŮM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Eva Eisenreichová, 
Ing. arch. Ondřej Žák, spolupráce: Ing. arch. Jiří Makovec, 
Ing. arch. Jakub Bachman, Ing. arch. Soňa Formanová, 
Ginger architecture s.r.o, www.gingerarchitecture.cz

fo
to

: A
dé

la 
Zl

ám
alo

vá

208

INTERIÉR ROKU

MŮJ DŮM
Pouze za

 999 Kč 
ušetříte 
400 Kč

Najděte 
důmyslnost 
ve vašem 
bydlení!

Již 32 let přinášíme čtenářům cennou inspiraci 
pro lepší bydlení. Nabízíme návštěvy zajímavých domů, 
návody pro stavbu, rady pro zařizování interiérů, tvorbu 
a údržbu zahrad. Představujeme moderní technologie, 
které šetří práci i finance.

PŘEDPLATNÉ MŮŽETE OBJEDNAT:
1/ pro objednání prosím uvádějte kód předplatného: MD1
2/ na telefonním čísle 225 985 225, 777 333 370
3/ e-mailem: bm@send.cz
4/ pomocí SMS zprávy na číslo 605 202 115, 
     v níž uveďte název časopisu, vaše jméno a adresu.

Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti 
SEND Předplatné, s.r.o., ve prospěch vydavatele.

Ročně vydáváme 10 čísel časopisu Můj dům a 4 čísla
specializovaného časopisu Rodinný dům krok za krokem.
Dohromady tedy získáte 14 čísel časopisů.

Zaplatíte za ně celkem 999 Kč a ušetříte tak 400 Kč oproti 
prodeji na stánku. Časopis dostanete přímo do své schránky!

MD_200x270_inzercia-2024.indd   2MD_200x270_inzercia-2024.indd   2 8. 4. 2024   10:57:018. 4. 2024   10:57:01



209

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

MŮJ DŮM
Pouze za

 999 Kč 
ušetříte 
400 Kč

Najděte 
důmyslnost 
ve vašem 
bydlení!

Již 32 let přinášíme čtenářům cennou inspiraci 
pro lepší bydlení. Nabízíme návštěvy zajímavých domů, 
návody pro stavbu, rady pro zařizování interiérů, tvorbu 
a údržbu zahrad. Představujeme moderní technologie, 
které šetří práci i finance.

PŘEDPLATNÉ MŮŽETE OBJEDNAT:
1/ pro objednání prosím uvádějte kód předplatného: MD1
2/ na telefonním čísle 225 985 225, 777 333 370
3/ e-mailem: bm@send.cz
4/ pomocí SMS zprávy na číslo 605 202 115, 
     v níž uveďte název časopisu, vaše jméno a adresu.

Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti 
SEND Předplatné, s.r.o., ve prospěch vydavatele.

Ročně vydáváme 10 čísel časopisu Můj dům a 4 čísla
specializovaného časopisu Rodinný dům krok za krokem.
Dohromady tedy získáte 14 čísel časopisů.

Zaplatíte za ně celkem 999 Kč a ušetříte tak 400 Kč oproti 
prodeji na stánku. Časopis dostanete přímo do své schránky!

MD_200x270_inzercia-2024.indd   2MD_200x270_inzercia-2024.indd   2 8. 4. 2024   10:57:018. 4. 2024   10:57:01



LESNÍ CHATA,  
KLÍNEC
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Jan Tomáš Cieśla, Archicraft s.r.o., 
www.archicraft.cz a PR Lounge, www.prlounge.cz

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NOVOSTAVBA

210

INTERIÉR ROKU



WINTERHOUSE, 
SEVERNÍ ČECHY
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Kateřina Ranná, Ranný architects s.r.o., 
www.ranny.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 V

ác
lav

 N
ov

ák

211

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



MALÝ VELKÝ DŮM, 
PRAHA VÝCHOD
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Michal Rouha, 
Momentura s.r.o., www.momentura.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 M

ich
al 

Ro
uh

a

212

INTERIÉR ROKU



fo
to

: I
va

n 
N

ěm
ec

 

VĚJÍŘ, KUNČICE POD 
ONDŘEJNÍKEM
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. David Kotek, 
PROJEKTSTUDIO EUCZ s.r.o., www.projektstudio.cz

213

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



JUST SEND IT, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Erika Vašutová, 
Ing. arch. Vladimír Vašut, under-construction 
architects s.r.o., www.u-c.cz

fo
to

: E
rik

a V
aš

ut
ov

á

214

INTERIÉR ROKU



215

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)

www.homebydleni.cz

Chcete bydlet stylově? Poradíme vám!



PRO MILOVNICI 
JELENŮ, VRCHLABÍ
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Anke Glut, www.ankeglut.com

fo
to

: P
et

r K
už

elí
k

216

INTERIÉR ROKU



BYT S ITALSKO-ČESKOU 
ATMOSFÉROU, ZLÍN
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Monika Zvonková, Semela 
Ateliers s.r.o., www.semelataliers.eu

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 M

on
ika

 Z
vo

nk
ov

á

217

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



POD ZLATÝM 
NÁVRŠÍM, KRKONOŠE
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Jiří Širajch, ZFP Interiors s.r.o., 
www.kare-shop.cz, www.podzlatymnavrsim.cz

fo
to

: J
an

 H
ala

dy

218

INTERIÉR ROKU



BYT S JELENEM, 
KRKONOŠE
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Klára Valová, SMLXL s.r.o., www.smlxl.cz

fo
to

: P
et

r K
op

al

219

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



MEZONET 
S MURALEM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Martina Loskotová a Martin Machů, 
ti architekti s.r.o., www.tiarchitekti.cz

fo
to

: Z
uz

an
a V

es
elá

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NOVOSTAVBA

220

INTERIÉR ROKU



221

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



BYT S ČERNÝM 
SRDCEM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Ing. arch. Tereza Šimůnková, 
Ing. arch. Alžběta Vrabcová, Ing. arch. Lukáš Juřina, 
DMAE Architects s.r.o., www.dmaearchitects.com

fo
to

: T
er

ez
a P

rá
ch

en
sk

á

222

INTERIÉR ROKU



GOLD MOON,  
LIPNO
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Bohuslav Šenkýř, 
Ing. arch. Andrea Marečková, ŠENKÝŘ 
Architekti s.r.o., www.senkyr.archi

fo
to

: T
om

áš
 H

av
el 

223

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



S TERASOU 
NA STŘEŠE, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Aneta Zvěřinová, www.anetteinterior.cz

fo
to

: T
er

ez
a D

vo
řá

ko
vá

, w
ww

.te
re

za
dv

or
ak

.co
m

224

INTERIÉR ROKU



fo
to

: M
ar

ián
 S

vít
ek

VILA MIA, OKRES 
BRATISLAVA
kategorie: Soukromý interiér – novostavba; autor 
a přihlašovatel: Andrej A.D. Gajdos, Salpietra & Gajdos 
Architects, s.r.o., www.salpietragajdos.com

225

SOUKROMÝ INTERIÉR (NOVOSTAVBA)



OFICIÁLNÍ ZÁŠTITU  
SOUTĚŽE INTERIÉR ROKU 2023  

PŘEVZALO

226

INTERIÉR ROKU



SOUKROMÝ 
INTERIÉR  

NÍZKONÁKLADOVÉ 
BYDLENÍ

Cenu uděluje odborná porota a rozhoduje hlasováním. Vybírá z interiérů přihlášených do dané 
kategorie. V kategorii jsou zastoupeny soukromé interiéry novostaveb nebo rekonstrukcí, 
které mají zjevně nižší rozpočet, než je pro daný typ a velikost prostoru obvyklé. Autoři je 

často vnímají jako výzvu založenou na nápaditých řešeních, promyšlené volbě materiálů, ale 
také rafinovaném výběru a kombinaci originálních a typových zařizovacích předmětů. 

Na těchto stránkách jsou představeny všechny přihlášené interiéry. 
Ke každému z nich však existuje rozsáhlá fotogalerie,  

půdorysy a doprovodné texty, které najdete na stránkách 
www.interierroku.cz.

227

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



MIKROBYT 
S ČERVENOU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Adam Novotník, 
PURPURA.studio, www.purpura.studio

fo
to

: J
an

 K
ol

sk
ý –

 P
U

RP
U

RA
.st

ud
io

228

INTERIÉR ROKU



PŘEFORMÁTOVÁNÍ 
PROSTORU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: MgA. Lenka Juklíčková, MgA. David 
Navrátil, Obliqo design s.r.o., www.obliqo.cz

fo
to

: V
ác

lav
 B

er
an

229

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



MAXIMÁLNÍ VYUŽITÍ 
PROSTORU, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Ivan Zachar, akad. arch., 
ARCHITEKTI ZACHAR, www.zachar.cz

fo
to

: R
ad

ek
 O

ule
hl

a

230

INTERIÉR ROKU



RELAX U JEZERA, 
MÁCHOVO JEZERO
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Eva Eisenreichová, 
Ing. arch. Ondřej Žák, Ing. Aleš Novohradský, Ginger 
architecture s.r.o, www.gingerarchitecture.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 O

nd
ře

j Ž
ák

231

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



LIMEWASH, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Jan Bek, Ing. arch. Linda 
Kozlová, Bc. Martin Kříž, BekArch s.r.o., www.bekarch.cz

fo
to

: T
in

o 
Ku

sk
un

is 
a F

ilip
 G

yö
re

232

INTERIÉR ROKU



233

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)

Môj poradca s jedinečným vkusom

Predplatné: web:  www.predplatne.jaga.sk | e-mail:  lkperm@lkpermanent.sk

Práve
v predaji!

Nájdete
v predajniach

tlače



BYT S MODRÝM 
SCHODIŠTĚM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Ing. arch. Jakub Žoha, 
NEW ARCHITECTURE, www.newarchitecture.cz

fo
to

: I
ve

ta
 K

ulh
av

á

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NÍZKONÁKLADOVÉ 

BYDLENÍ

234

INTERIÉR ROKU



NOVÝ BYT ZA STARÝMI 
DVEŘMI, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Mgr. Markéta Daňková, 
www.marketa-dankova.cz

fo
to

: L
in

a N
em

ét
h 

a L
uk

áš
 H

au
se

nb
las

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NÍZKONÁKLADOVÉ 

BYDLENÍ

235

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



CHYTRÉ ÚLOŽIŠTĚ, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Ing. Ondřej Kubát, 
DESIGN FACTORY, www.dfactory.cz

fo
to

: L
uk

áš
 P

ele
ch

 a 
O

nd
ře

j K
ub

át

236

INTERIÉR ROKU



fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 Ti

bo
r C

su
ká

s

MILOVNÍCI 
CESTOVÁNÍ 
A HUDBY, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Ing. arch. Tibor Csukás, 
www.csukas.com

237

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



RETRO, PUNK 
A INDUSTRIÁL, BRNO
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Nela Obořilová, 
SALANGA Architekti s.r.o., www.salanga-architekti.cz

fo
to

: M
ar

tin
 V

lče
k a

 O
nd

ře
j T

ich
ý a

 N
ela

 O
bo

řil
ov

á

238

INTERIÉR ROKU



239

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)

výhodné

předplatné 

časopisu  

na celý rok

SoučaSné trendy v bydlení 

proměny a rekonStrukce 

interiérový deSign 

tipy architektů 

užitečné rady pro Svj a bd 

art gallery

nový on-line PoRTÁl 

www.bydlenimezipanely.cz
neJen o BYDlenÍ PRo ČTYŘi MilionY oBYvATel PAnelových BYTů

https://www.facebook.com/bydlenimezipanely  a  https://www.instagram.com/bydlenimezipanely/ 

časopis o stylovém bydlení mezi panely 

Josef Trakal Design
 Foto: Johana Antošová

Inz.BMP_katalog Interier roku.indd   1 21.03.23   14:20



LOFT PRO 
ARCHITEKTA, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Bohuslav Šenkýř, 
Ing. arch. Andrea Marečková, ŠENKÝŘ Architekti s.r.o., 
www.senkyr.archi

fo
to

: T
om

áš
 H

av
el 

240

INTERIÉR ROKU



MIKROBYT PRO DVA, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ondřej Krynek, Zuzana Řepíková, 
DesignPro, www.DesignPro.cz

fo
to

: O
nd

ře
j K

ry
ne

k

FINALISTA 
KATEGORIE 
SOUKROMÝ 

INTERIÉR 
NÍZKONÁKLADOVÉ 

BYDLENÍ

241

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



REKONSTRUKCE 
S RESPEKTEM, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Jana Nádravská, 
www.nadravska.cz

fo
to

: J
ak

ub
 P

eln
ář

 a 
Ja

na
 N

ád
ra

vs
ká

242

INTERIÉR ROKU



ALL-IN-ONE, PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Ing. arch. Natálie Pěgřímková, 
la archite s.r.o., www.laarchite.com

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 N

at
áli

e P
ěg

řím
ko

vá

243

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



TINY HOUSE, 
OSTRAVA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Ing. arch. David Kotek, 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., www.projektstudio.cz

fo
to

: J
ak

ub
 Z

de
ch

ov
an

244

INTERIÉR ROKU



245

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)

Ročně vydáváme 10 čísel časopisu Můj dům
a 4 čísla specializovaného časopisu Rodinný dům krok za krokem.

Dohromady tedy získáte 14 čísel časopisů.

Zaplatíte za ně celkem 999 Kč a ušetříte tak 400 Kč oproti prodeji na stánku. 
Časopis dostanete přímo do své schránky!

PŘEDPLATNÉ MŮŽETE OBJEDNAT:
1/ pro objednání prosím uvádějte kód předplatného: MD1
2/ na telefonním čísle 225 985 225, 777 333 370
3/ e-mailem: bm@send.cz
4/ pomocí SMS zprávy na číslo 605 202 115, 
     v níž uveďte název časopisu, vaše jméno a adresu.

Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti 
SEND Předplatné, s.r.o., ve prospěch vydavatele.

Získejte dva časopisy 

za cenu jednoho!
Pro svůj 

oblíbený 
časopis 

nemusíte nikam 
chodit!

Pouze za

 999 Kč 
ušetříte 400 Kč

MD_200x270_inzercia-2024.indd   3MD_200x270_inzercia-2024.indd   3 8. 4. 2024   10:57:208. 4. 2024   10:57:20



DĚDICTVÍ 
PO PŘEDCÍCH, 
VYSOKÉ MÝTO
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové bydlení; 
autor a přihlašovatel: Eliška Nekolová, INTERIEN, 
www.interien.cz

fo
to

: A
nt

on
ín

 Z
er

zá
n

246

INTERIÉR ROKU



DÁMSKÝ BUDOÁR 
V BRNĚ
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Hedvika Novotná, 
NOVODESIGN s.r.o., www.novodesign.cz

fo
to

: D
an

iel
 U

rb
an

 a 
M

ar
tin

 F
lo

ria
n

247

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



JAK BYDLÍME MY, 
PRAHA
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Ing. arch. Jakub Žoha 
a Bc. Štěpán Mareš, NEW ARCHITECTURE, 
www.newarchitecture.cz

fo
to

: I
ve

ta
 K

ulh
av

á

FINALISTA
KATEGORIE  

CENA  
NOVINÁŘŮ

FINALISTA 
KATEGORIE

CENA HLASOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

248

INTERIÉR ROKU



fo
to

: T
om

áš
 S

lav
ík

ČERVENÉ AKCENTY, 
BRNO
kategorie: Soukromý interiér – nízkonákladové 
bydlení; autor a přihlašovatel: Ing. arch. Tomáš Dvořák, 
Ing. arch. Lenka Bažík, Ph.D., Petra Mojžíšová, 
ika.architekti s.r.o., www.ika.archi

249

SOUKROMÝ INTERIÉR (NÍZKONÁKLADOVÉ BYDLENÍ)



OFICIÁLNÍ ZÁŠTITU  
SOUTĚŽE INTERIÉR ROKU 2023  

PŘEVZALO

250

INTERIÉR ROKU



Cenu uděluje odborná porota a rozhoduje hlasováním. Vybírá z interiérů přihlášených 
do dané kategorie. V kategorii jsou zastoupeny interiéry restaurací, kaváren, stejně jako 

interiéry hotelových pokojů, lobby nebo recepcí navržené českými nebo slovenskými 
architekty a interiérovými designéry.

Na těchto stránkách jsou představeny všechny přihlášené interiéry. 
Ke každému z nich však existuje rozsáhlá fotogalerie,  

půdorysy a doprovodné texty, které najdete na stránkách 
www.interierroku.cz.

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR I.

251

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



LOBBY HOLIDAY INN, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: Jan 
Mackovič, mackovič architecture s.r.o., www.mackovic.cz 
a Kongresové centrum Praha, a.s., www.holidayinn.cz

fo
to

: T
om

áš
 S

ou
če

k

252

INTERIÉR ROKU



HOTEL PERK, 
ŠUMPERK
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Lucie Koldova Studio, www.luciekoldova.com  
a Sfera Hospitality s.r.o., www.hotelperk.cz

fo
to

: H
on

za
 Z

im
a a

 M
ar

tin
 C

hu
m

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR I.

253

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



GALERIE UMĚNÍ 
POHYBU AME, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Naďa Pizinger a akad. arch. Jaromír Pizinger, 
MORIX s.r.o., www.morix.cz a Galerie Kozí plácek s.r.o., 
www.ame-gkp.cz

fo
to

: H
on

za
 Z

im
a a

 K
ač

 B
ro

žo
vá

 

254

INTERIÉR ROKU



APARTMÁNOVÝ DŮM 
LUBNO, BESKYDY
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
RMBA Architekti s.r.o., www.RMBA.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 R

om
an

a M
ali

š B
ílk

ov
á a

 In
g. 

ar
ch

. J
an

 P
yt

el

255

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



RESTAURACE HVOZD, 
ČESKÝ LES
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Barbora Mluvková, spoluautoři: Ing. arch. Lucie 
Opluštilová, Ing. arch. Adéla Frnochová, KONCEPTUAL 
studio s.r.o., www.konceptual.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r –
 To

m
áš

 S
lav

ík

256

INTERIÉR ROKU



257

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.

CHOICE JE EXKLUSIVNÍ LIFESTYLOVÝ MAGAZÍN 
O�FUNKČNÍM DESIGNU, ARCHITEKTUŘE, ŽIVOTNÍM 
STYLU, GASTRONOMII, CESTOVÁNÍ A�UMĚNÍ. 

WWW.CHOICEMAG.CZ choicemagCZ

ARCHITECTURE
LIVING STYLE
ENTERTAINMENT
ART&DESIGN
DISTANT TRAVEL

VSTUPENKA DO SV TA ŽIVOTNÍHO STYLU

OBZORY BEZ HRANIC 
P ŠKY, I NA PALUB  LODI? JE TO ŠUMÁK!

BACK TO THE FUTURE
VYNÁLEZY SNÍLKA JULESE VERNA EKAJÍ 
V DUBAJSKÉM MUZEU BUDOUCNOSTI

SALONE DEL MOBILE 24
ÍM NÁM LETOS NEJV TŠÍ P EHLÍDKA 

FUNK NÍHO DESIGNU VYRAZÍ DECH?

�� LET S VÁMI
TO JE PLNÝCH 
3958 STRAN ČTENÍ



OÁZA PRO 
ZAMĚSTNANCE, 
DĚČÍN
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
MgA. Jitka Třmínková, www.jitkatrminkova.com

fo
to

: J
itk

a T
řm

ín
ko

vá

258

INTERIÉR ROKU



KANTEEN 
ORGANICA, OSTRAVA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
MgA. David Marek a Ing. arch. Tomáš Hrubý, 
DL STUDIO, s.r.o., spolupráce: Ing. arch. Sylva Vlková, 
MgA. Klára Tauschová, Ing. arch. Zuzana Sýkorová, 
www.dlstudio.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 To

m
áš

 H
ejz

lar

259

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



MOLO RESTAURANT, 
LIPNO
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Naďa Pizinger a akad. arch. Jaromír Pizinger, 
MORIX s.r.o., www.morix.cz a REALACTIVA, a.s., 
www.realactiva.cz

fo
to

: T
om

áš
 P

er
zl 

a P
et

r Š
ol

ar
 G

ra
ffi

tti
 N

et
wo

rk
s

260

INTERIÉR ROKU



fo
to

: L
uk

áš
 P

ele
ch

SÁLY A KAVÁRNA 
FANTOVY BUDOVY, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Lenka Chromíková, Ing. arch. Dagmar Andělová, 
Ing. arch. Žaneta Fantová, Ing. arch. Anežka Zákopčaníková, 

CAMA Architekti s.r.o, www.cama.cz + 
Ing. arch. Karel Scheib a Ing. arch. Tomáš 
Holub, Atelier Anta spol. s r.o., www.anta.cz

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR I.

261

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



CHATA METHUYA, 
BROUMOVSKO
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Nikol Gale, www.methuya.cz

262

INTERIÉR ROKU



263

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



FOURSIDE HOTEL, 
RINGSHEIM
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: Andrej 
A.D. Gajdos, Salpietra & Gajdos Architects, s.r.o., 
www.salpietragajdos.com

264

INTERIÉR ROKU



DOMECQ II & III, BRNO
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. Václav Hlaváček, Ing. arch. Matěj Kuncíř, 
Ing. arch. Ivana Valeková, Ing. arch. Michaela Nováková, 
Ing. arch. Martina Pelcová, Matyáš Křepelka, Studio acht, 
www.studioacht.cz

fo
to

: T
om

áš
 S

lav
ík

265

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



POINT, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Dan Merta, Studio MA s.r.o., www.ma-studio.cz

fo
to

: V
ác

lav
 N

ov
ák

266

INTERIÉR ROKU



KAVÁRNA MIMÓZA, 
BRATISLAVA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Andrej Olah, Filip Marčák, Alexandra Májska, 
GRAU architects, www.grau.sk

fo
to

: M
at

ej 
H

ak
ár

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR I.

267

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



CHAMPAGNE BAR 
KOTELNA, BĚLÁ POD 
RADBUZOU
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Barbora Mluvková, spoluautoři: Ing. arch. Lucie 
Opluštilová, Ing. arch. Adéla Frnochová, KONCEPTUAL 

studio s.r.o., www.konceptual.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r –
 To

m
áš

 S
lav

ík

268

INTERIÉR ROKU



269

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



MRAMOROVÝ SÁL 
GH PUPP, KARLOVY 
VARY
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Magdalena Hopkins, mh interiors s.r.o., www.mhinteriors.eu

fo
to

: J
an

 M
alý

, A
lex

ej 
N

or
kin

 a 
Fi

lip
 Š

lap
al

270

INTERIÉR ROKU



BISTRIC RESTAURANT, 
BRATISLAVA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Lucia Zavarská Kušnírová, Ing. arch. Katarína 
Mňahončáková, Ing. arch. Soňa Salnerová, 
Ing. arch. Dominik Haviar, winwin architects s.r.o., 
www.winwin.sk

fo
to

: W
eli

n 
N

ag
yo

vá

271

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



RESTAURACE 
MARIE B, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Michal Froněk, Jan Němeček, Jan Šrámek, Studio 
OLGOJ CHORCHOJ, www.olgojchorchoj.cz 
a AMBI CZ, s.r.o., www.ambi.cz

fo
to

: F
ilip

 Š
lap

al

272

INTERIÉR ROKU



fo
to

: M
gA

. M
ar

ie 
Zd

rá
ha

lo
vá

CHARLIE’S FORK, 
ZLÍN
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
MgA. David Marek a Ing. arch. Tomáš Hrubý, 
DL STUDIO, s.r.o., spolupráce: MgA. Alena Konečná, 
www.dlstudio.cz

273

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



RUNNING SUSHI 
SAKURA’S, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Beata Gistrová, BG atelier, www.atelierbg.cz

fo
to

: M
ar

tin
 S

vo
bo

da

274

INTERIÉR ROKU



275

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



KOFÍNNO, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Kist Design, www.instagram.com/kist_design/

fo
to

: I
ry

na
 K

ob
za

r

276

INTERIÉR ROKU



DHABA BEAS, PRAHA 
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Dorota Kluska, Dorota Kluska Architekt, 
www.dorotakluska.com

fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

277

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



TATRALAND, 
SLOVENSKO
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Tomáš Jakubašek, Daria Bogacka, Libre, 
www.libredesign.eu

278

INTERIÉR ROKU



DHABA BEAS DOCK 
IN FIVE, PRAHA 
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Dorota Kluska, Dorota Kluska Architekt, 
www.dorotakluska.com

fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

279

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



NA SENĚ, BESKYDY
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
RMBA Architekti s.r.o., www.RMBA.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 R

om
an

a M
ali

š B
ílk

ov
á 

280

INTERIÉR ROKU



281

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.

... a může být
jen váš!

Předplatné: e-mail: jaga@send.cz, web: www.send.cz

magazín 
o aRCHITEKTUŘE, 
STaVEBnICTVí a BYznYSU



CROSSCAFÉ, 
PARDUBICE
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
MgA. David Marek a Ing. arch. Tomáš Hrubý, 
DL STUDIO, s.r.o., spolupráce: Ing. arch. Lucie 
Kastnerová, www.dlstudio.cz

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 L

uc
ie 

Ka
st

ne
ro

vá

282

INTERIÉR ROKU



PLECHOVKA,  
DUBEČ
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Helena Krausová, HK interier, www.hk-interier.cz

fo
to

: A
leš

 V
eg

ric
ht

283

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



BURGER’S CLUB, 
LEDNICE
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Petr Hába, Archetypo s.r.o., www.archetypo.cz 
a VINS s.r.o., www.burgrsclub.cz

fo
to

: V
ra

tis
lav

 In
dr

a

284

INTERIÉR ROKU



fo
to

: J
ar

m
ila

 Z
ed

ní
ko

vá
 a 

M
ar

ek
 P

ob
oř

il

MĚŠŤANSKÝ 
PIVOVAR, KOJETÍN 
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Beata Gistrová, BG atelier, www.atelierbg.cz

285

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



PENZION KOVÁRNA, 
ČESKÝ KRUMLOV
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Šimon Brnada, PH6 atelier, www.ph6.cz

fo
to

: J
an

 L
ux

ík

286

INTERIÉR ROKU



287

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.

Predplatné
web: www.predplatne.jaga.sk
e-mail: predplatne@jaga.sk

www.asb.sk               casopis.asb                asb_sk                magazín-asb               asb_sk

Vieme, čo sa deje 
V architektúre, 
staVebníctVe
a biznise



V MECHU, JANSKÉ 
LÁZNĚ
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel: 
Ing. Lenka Bačová, www.vmechu-janskelazne.cz

fo
to

: J
itk

a P
or

ca
lo

vá

288

INTERIÉR ROKU



APARTHOTEL ŽELEZNÁ, 
BĚLÁ POD RADBUZOU
kategorie: Veřejný interiér I; autor a přihlašovatel:  
Ing. arch. Barbora Mluvková, spoluautoři: Ing. arch. Lucie 
Opluštilová, Ing. arch. Adéla Frnochová, KONCEPTUAL 
studio s.r.o., www.konceptual.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r –
 To

m
áš

 S
lav

ík

289

VEŘEJNÝ INTERIÉR I.



OFICIÁLNÍ ZÁŠTITU  
SOUTĚŽE INTERIÉR ROKU 2023  

PŘEVZALO

290

INTERIÉR ROKU



VEŘEJNÝ  
INTERIÉR II.

Cenu uděluje odborná porota a rozhoduje hlasováním. Vybírá z interiérů přihlášených  
do dané kategorie. V kategorii jsou zastoupeny interiéry obchodů, škol, kulturních zařízení, 

služeb, zdravotnických zařízení atp. navržené českými nebo slovenskými  
architekty a interiérovými designéry.

Na těchto stránkách jsou představeny všechny přihlášené interiéry. 
Ke každému z nich však existuje rozsáhlá fotogalerie,  

půdorysy a doprovodné texty, které najdete na stránkách 
www.interierroku.cz.

291

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



OBNOVA ČERVENÉHO 
KOSTELA, OLOMOUC
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Miroslav Pospíšil, spoluautoři: Daria Johanesová, atelier-r, 
Denisa Kubíčková Strmisková, Denisa Strmiskova Studio, 
www.denisastrmiskova.com, Jan Košátko, Studio KOSATKO, 
www.studiokosatko.cz a atelier-r s.r.o., www.atelier-r.cz

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

 a 
Jo

se
f K

ub
íče

k

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR II.

292

INTERIÉR ROKU



VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ, 
ČESKÉ BUDĚJOVICE
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: Martin 
Krupauer, Hana Chalupská, Richard Valek, Petr Hornát, 
Ondřej Ženožička, A8000, www.a8000.cz

fo
to

: O
nd

ře
j B

ou
šk

a

293

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



NOVÉ PROBOŠTSTVÍ, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Mikuláš Wittlich, Ing. Václav Hlaváček, 
Ing. Pavel Jakoubek, Ing. Barbora Janů, Studio acht, 
www.studioacht.cz

fo
to

: T
om

áš
 S

lav
ík

294

INTERIÉR ROKU



CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ, 
KARLOVY VARY
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Petr Hájek 
ARCHITEKTI, s.r.o., www.hajekarchitekti.cz a Karlovarský 
kraj, www.kr-karlovarsky.cz

fo
to

: A
leš

 V
op

at

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR II.

FINALISTA
KATEGORIE  

CENA  
NOVINÁŘŮ

FINALISTA 
KATEGORIE 

CENA 
ZAHRANIČNÍCH 

MÉDIÍ

295

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



KNIHOVNA, ROŽNOV 
POD RADHOŠTĚM
kategorie: Veřejný interiér II; autor  
a přihlašovatel: ČTYŘSTĚN, www.ctyrsten.cz

fo
to

: P
av

el 
Ba

rtá
k

296

INTERIÉR ROKU



297

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



SAUNABOX, PRAHA 
VÝCHOD
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Lukáš Pelech, Petr Šindelář, Kijukiju, www.kijukiju.cz 
a PA group s.r.o., www.saunabox.cz 

fo
to

: L
uk

áš
 P

ele
ch

FINALISTA 
KATEGORIE  

VEŘEJNÝ  
INTERIÉR II.

298

INTERIÉR ROKU



BYLINKOVÝ RÁJ, 
ČEJKOVICE
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
MgA. Vladimír Žák, VRTIŠKA & ŽÁK s.r.o., 
www.vrtiskazak.com a Sonnentor s.r.o., 
www.sonnentor.cz

fo
to

: K
ris

tin
a H

ra
bě

to
vá

 a 
M

ar
ce

la 
Ju

ra
so

vá

FINALISTA 
KATEGORIE

CENA HLASOVÁNÍ 
VEŘEJNOSTI

299

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



SHOWROOM 
BYSSINE, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. MgA. Martin Petřík, Ing. arch. Tomáš 
Kotrč, MgA. Nora Sopková, www.petrikmartin.cz, 
www.tomaskotrc.com

fo
to

: F
ilip

 Š
lap

al

300

INTERIÉR ROKU



fo
to

: A
dr

ian
a F

ial
ov

á

PAPÍR PLOJHAR, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Anna Teresa Hamerská, Tereza Ptáček, Daniela 
Křemenová, Lucie Škvarková, Atelier Monday, 
www.ateliermonday.cz

301

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



ATLAS, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Mgr. MgA. Daniela Baráčková, MgA. Jakub Filip Novák, 
Ing. arch. Kristýna Plischková, No Architects s.r.o., 
www.noarchitects.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r

302

INTERIÉR ROKU



303

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.

Prohlédněte si zdarma ukázkové číslo nejčtenějšího 
architektonického časopisu na www.era21.cz/online.



EPO1, TRUTNOV
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Michal Ježek, Ing. arch. Ivo Balcar, 
Ing. arch. Aleš Krtička, Ing. Jan Řehák,  
ATELIER TSUNAMI s.r.o., www.atsunami.cz

fo
to

: M
ilo

š Š
ále

k

304

INTERIÉR ROKU



AQUA V PARKU, 
KYJOV
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
SENAA architekti s.r.o., www.senaa.cz

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

305

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



OFTALMED, BRNO
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Jaromír Vjaclovský, PMA architects s.r.o., 
www.pmarch.cz 

fo
to

: J
an

 M
ar

tín
ek

306

INTERIÉR ROKU



ONSY HAIR, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
MgA. Kryštof Blažek, Ing. arch. Mgr. Kristýna 
Bělohradská, Minio, www.instagram.com/studiominio/

fo
to

: J
an

 K
ud

ěj

307

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



KABINET ILUSTRACE 
A FOTOGRAFIE, 
ZNOJMO
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Jan Hora, Barbora Hora, Jan Veisser, ORA, www.o-r-a.cz

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

308

INTERIÉR ROKU

S loftovými dveřmi Hörmann vytvoříte moderní a nenápadné 
spojení mezi několika místnostmi a zároveň získáte spoustu 
světla. Decentní ocelový profil dodá designu moderní výraz 
a zároveň nádech lehkosti a sklo ještě podtrhne tento celkový 
elegantní dojem.

Industriální styl pro obytné  
a kancelářské prostory

000_hormann_agentura.indd   1 11.04.24   7:41



309

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.

S loftovými dveřmi Hörmann vytvoříte moderní a nenápadné 
spojení mezi několika místnostmi a zároveň získáte spoustu 
světla. Decentní ocelový profil dodá designu moderní výraz 
a zároveň nádech lehkosti a sklo ještě podtrhne tento celkový 
elegantní dojem.

Industriální styl pro obytné  
a kancelářské prostory

000_hormann_agentura.indd   1 11.04.24   7:41



PRODEJNA ALPINA, 
BRATISLAVA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Andrej Bednár, AB-arch s.r.o., www.ab-arch.sk; 
spoluautor: Ing. arch. Róbert Bôžek – Polyline

fo
to

: I
ng

. a
rc

h.
 R

ób
er

t B
ôž

ek
 

310

INTERIÉR ROKU



SPECIALIZED 
SHOWROOM, 
VARŠAVA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Lukáš Výtisk, Idealist 2.0 s.r.o., www.idealist.cz

fo
to

: M
at

eu
sz

 R
at

he

311

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



VESTIBUL ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY, LÍBEZNICE
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Barbora Vlčková, Bc. Karolína Myšková, 
BARAAK arch, s.r.o., www.baraak.cz

fo
to

: S
ali

m
 Is

sa

312

INTERIÉR ROKU



fo
to

: J
ak

ub
 P

eln
ář

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
PORG, BRNO
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
studio X, s.r.o., www.studiox.cz

313

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



VESMÍRY, KOSMOSA, 
UNIVERSES, BRNO
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Zdeněk Daniel Architekt, Zdeněk Daniel autorizovaný 
architekt, www.zdenek-daniel-architekt.cz

fo
to

: S
im

on
a Š

re
ko

vá

314

INTERIÉR ROKU



315

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.

3

2

1

24_216_Image_Aperol_print_INZERCE.indd   124_216_Image_Aperol_print_INZERCE.indd   1 22.04.2024   17:1222.04.2024   17:12



BOHEMDENT, 
LIBEREC
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. Helena Šimíková, DiS. a MUDr. Bohumír Šimík, 
www.zubari-liberec.cz

fo
to

: B
oh

em
D

en
t, 

up
ra

vo
va

l V
lad

im
ír 

La
ba

j 

316

INTERIÉR ROKU



DENTAL OFFICE, 
HRADEC KRÁLOVÉ
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Nicoll Šrámek Šiková a DentOff Collinova s.r.o.

fo
to

: D
en

tO
ff

317

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



OČNÍ CENTRUM, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Václav Kocián, HUA HUA Architects s.r.o., 
www.huahua.cz

fo
to

: R
ad

ek
 B

ru
ne

ck
ý

318

INTERIÉR ROKU



POLIKLINIKA H+, 
PRAHA BRUMLOVKA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
MgA. Zuzana Bošková, www.zuzanaboskova.com

fo
to

: P
ur

e s
tu

ff 
st

ud
io

319

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



SAUNOVÝ SVĚT, 
TŘEBOŇ
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Petra Ciencialová, Kateřina Průchová, Plus One 
Architects s.r.o., www.p1a.cz

fo
to

: R
ad

ek
 Ú

leh
la

320

INTERIÉR ROKU



321

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



PEKÁRNA POCHLIEB, 
BRATISLAVA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Vladimír Sekera, Mgr. art. Tomáš Augustín, 
ArtD., Ing. Jana Jakubičková, Ing. arch. Martin Kadák, 
Beionde s.r.o., www.beionde.com

fo
to

: A
nd

re
a Š

kv
ar

en
in

ov
á

322

INTERIÉR ROKU



fo
to

: R
ad

ek
 B

ru
ne

ck
ý

ROZKVETLO, 
MORAVANY U BRNA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Václav Kocián, HUA HUA Architects s.r.o., 
www.huahua.cz

323

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
PANSKÁ POLE
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. Zuzana Farmačková, Ing. Michaela Myšková, 
MY DVA holding a.s., www.mydva.cz

fo
to

: A
nd

re
a T

hi
el 

Lh
ot

ák
ov

á

324

INTERIÉR ROKU



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
NOVÝ PORG, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
studio X, s.r.o., www.studiox.cz

fo
to

: J
ak

ub
 P

eln
ář

325

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



REVITALIZACE ŠKOLY 
ČESKOBRODSKÁ, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Pavel Šulc, Ph.D., Ing. Jiří Tencar, Ph.D. 
a Ing. arch. Patricia Sičáková, www.pavelsulc.cz 

a ECOTEN s.r.o., www.ecoten.cz 
fo

to
: M

ar
tin

 M
ick

a

326

INTERIÉR ROKU



327

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



FRAGMENT 
GALLERY, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Martin Benda, Trigema a.s., www.trigema.cz   
a CZECH PHOTO o.p.s., www.czechphoto.org

fo
to

: D
an

 M
at

er
na

328

INTERIÉR ROKU



BÝVALÁ STŘELNICE, 
HUSTOPEČE
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel:  
Ing. arch. Helena Straková, www.archatak.cz

fo
to

: M
gA

. O
nd

ře
j S

tra
ka

329

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



KLENOTNICTVÍ 
DIAMONDS, 
PARDUBICE
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Aneta Zvěřinová, www.anetteinterior.cz

fo
to

: T
er

ez
a D

vo
řá

ko
vá

 

330

INTERIÉR ROKU



fo
to

: M
iro

 P
oc

hy
ba

VZOROVÝ BYT 
SLUNEČNICE, 
BRATISLAVA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. Krisztián Hruskó, PhD., Neopolis s.r.o., www.neopolis.eu

331

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



PET CENTER, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Him Liu, Tunde Lendvai, Radovan Mačák, PRAGUE 
DESIGN HUB, www.pragdh.com

fo
to

: L
uk

áš
 O

uje
sk

ý

332

INTERIÉR ROKU



333

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.

Časopis Obklady, dlažba & sanita je určen 
profesionálům - architektům a projektantům, 
obkladačům, realizačním a stavebním
fi rmám, výrobcům, dovozcům a prodejcům.

Informuje o nových výrobcích, aktuálních
trendech i technologických novinkách,
obsahuje praktické rady a ukázky
správných postupů.

Více na www.profi mag.cz



KONSEPTI 
SHOWROOM, PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ján Antal, Studio Perspektiv s.r.o., www.perspektiv.cz

fo
to

: F
ilip

 Š
lap

al

334

INTERIÉR ROKU



SAPELI SHOWROOM, 
JIHLAVA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. Ondřej Karpianus, MgA. Dominika Polesná Bočková, 
EXX s.r.o., www.exx.cz a SAPELI a.s., www.sapeli.cz

fo
to

: M
ar

ce
la 

Sv
ob

od
ov

á

335

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



HAIRTHUSIASTS, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Anna Matoušková, annaMAT, 
www.annnamat.com a Hairthusiasts s.r.o., 
www.hairthusiasts.cz 

fo
to

: J
an

 K
ol

sk
ý

336

INTERIÉR ROKU



OPTIKA EYERIM, 
BRATISLAVA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Andrej Olah, Matej Kurajda, Filip Marčák, 
GRAU architects, www.grau.sk

fo
to

: M
at

ej 
H

ak
ár

337

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.



SOULADRONKA, 
PRAHA
kategorie: Veřejný interiér II; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Oleg Haman, Ing. arch. Jana Podpěrová, 
Ing. arch. Eva Heyworth, Casua s.r.o., www.casua.cz

fo
to

: I
ve

ta
 K

op
ico

vá
 a 

D
ar

a R
ak

ov
čík

338

INTERIÉR ROKU



339

VEŘEJNÝ INTERIÉR II.

inzerce_IR_KRISTINA_HRABETOVA_200x270.indd   1inzerce_IR_KRISTINA_HRABETOVA_200x270.indd   1 25.03.2022   13:2925.03.2022   13:29



OFICIÁLNÍ ZÁŠTITU  
SOUTĚŽE INTERIÉR ROKU 2023  

PŘEVZALO

340

INTERIÉR ROKU



INTERIÉR ROKU 
LD SEATING

Cenu uděluje odborná porota a rozhoduje hlasováním. Vybírá z interiérů přihlášených  
do dané kategorie. V kategorii jsou zastoupeny interiéry kanceláří, hubů a coworkingových 

center navržené českými nebo slovenskými architekty a interiérovými designéry.

Na těchto stránkách jsou představeny všechny přihlášené interiéry. 
Ke každému z nich však existuje rozsáhlá fotogalerie,  

půdorysy a doprovodné texty, které najdete na stránkách 
www.interierroku.cz.

(Veřejný interiér III.: 
kanceláře, huby a coworkingová centra)

341

INTERIÉR ROKU LD SEATING



PENTA NA 
MASARYČCE, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
MgA. Mag. arch. Jakub Klaška, MArch. Igor Pantic, 
MArch. Ludmila Majerníková, Klaska ltd, www.klaska.ltd 
a Penta Real Estate s.r.o., www.pentarealestate.com 

fo
to

: O
nd

ře
j H

ro
m

ád
ka

 a 
Bo

ys
Pl

ay
N

ice

342

INTERIÉR ROKU



AGEL TOWER OFFICE, 
PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: Radek 
Brzobohatý, Tunde Lendvai, Radovan Mačák, Him Liu, 
PRAGUE DESIGN HUB, www.pragdh.com

fo
to

: T
er

ez
a Č

er
vin

ko
vá

343

INTERIÉR ROKU LD SEATING



DELOITTE, 
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Martin Nagy, iO Partners Slovakia, www.iopartners.com 
ve spolupráci s Mira a Peter Maukš, MAUKŠ – Interior 
Design Studio, www.mauks.sk

fo
to

: D
ian

a K
ak

ar
u 

D
ob

re
sc

u

344

INTERIÉR ROKU



BLUESTYLE, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Michaela Horáková, Ing. arch. Marie Vlčková, 
Cushman & Wakefield s.r.o., www.cushmanwakefield.com

fo
to

: T
om

áš
 H

ejz
lar

345

INTERIÉR ROKU LD SEATING



CZECH PROMOTION, 
PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: KURZ 
architekti, www.kurz.archi

fo
to

: L
uc

ie 
Fe

nc
lo

vá

346

INTERIÉR ROKU



347

INTERIÉR ROKU LD SEATING



ATELIÉR ARCHSTYL 
A STUDIO WOOW, 
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. Juraj Krč, Ing. Zoltán Horváth, Mgr. art. Zuzana 

Horniaková, Ing. arch. Ivana Gajdariková, 
Ing. arch. Matej Raučina, ARCHSTYL s.r.o., 
www.archstyl.com

fo
to

: M
ar

ián
 S

vít
ek

FINALISTA
KATEGORIE 

INTERIÉR ROKU 
LD SEATING

(KANCELÁŘE 
A HUBY)

348

INTERIÉR ROKU



fo
to

: J
an

 K
ud

ěj

ATLAS COPCO 
KANCELÁŘE, BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel:  
Filip Drápal, U1 s.r.o., www.u1.cz

349

INTERIÉR ROKU LD SEATING



BIRD & BIRD, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře,  
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Jan Tomáš Cieśla, Archicraft s.r.o., www.archicraft.cz, 
spoluautor: desk architekti – architektonický ateliér 
a PR Lounge, www.prlounge.cz 

350

INTERIÉR ROKU



ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘ, 
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: Lucia 
Mikitova – Interior design s.r.o., www.luciamikitova.sk

fo
to

: M
ich

al 
Za

jač
ek

351

INTERIÉR ROKU LD SEATING



KANCELÁŘE 
CAPEXUS, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
CAPEXUS s.r.o., www.capexus.cz

fo
to

: M
ar

tin
a P

rá
šk

ov
á S

tu
dio

 F
lus

se
r

352

INTERIÉR ROKU

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

DealersDistributor Publication Template - VOID-AiffelCZ REFERENCE ONLY_4.pdf   1   03.09.2020   0:11:21



353

INTERIÉR ROKU LD SEATING

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

DealersDistributor Publication Template - VOID-AiffelCZ REFERENCE ONLY_4.pdf   1   03.09.2020   0:11:21



NEORENESANČNÍ 
PAVILON, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel:  
Ing. arch. Filip Molčan, www.filipmolcan.cz; spolupráce: 
Ing. arch. Jitka Veselá

fo
to

: V
ác

lav
 N

ov
ák

354

INTERIÉR ROKU



HALKIN OFFICES, 
LONDÝN
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře,  
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ivana Stiborová, MISK DESIGNS London, 
www.miskdesignlondon.com

fo
to

: A
nn

a F
ra

cc
hi

ol
la

355

INTERIÉR ROKU LD SEATING



FOYER PRO 
SETKÁVÁNÍ, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: Martin 
Šenberger, mar.s architects s.r.o., www.marsarchitects.cz

fo
to

: B
oy

sP
lay

N
ice

FINALISTA
KATEGORIE 

INTERIÉR ROKU 
LD SEATING

(KANCELÁŘE 
A HUBY)

356

INTERIÉR ROKU



fo
to

: K
ris

tin
a H

ra
bě

to
vá

ŽALUZIE NEVA, 
KRALICE NA HANÉ
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
MgA. Vladimír Žák a Roman Vrtiška, VRTIŠKA & ŽÁK s.r.o., 
www.vrtiskazak.com a ŽALUZIE NEVA s.r.o., www.neva.eu

357

INTERIÉR ROKU LD SEATING



MODERNÍ 
V MODRÉM, BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře,  
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Veronika Muzikářová, U1 s.r.o., www.u1.cz

fo
to

: T
om

áš
 L

ou
to

ck
ý

358

INTERIÉR ROKU



BCG KANCELÁŘE, 
PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: Kamila 
Fuentes Rielo a Nikola Stibůrková (externě), Penta Real 
Estate s.r.o., www.pentarealestate.com

359

INTERIÉR ROKU LD SEATING



ZEHNDER CENTER, 
ZHOŘ U TÁBORA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Jiří Neužil a Zehnder Group Czech republic s.r.o., 
www.zehnder.cz

fo
to

: J
an

 K
ro

up
a a

 D
av

id 
Pe

ltá
n

360

INTERIÉR ROKU



OFFICE WAVE BY 
ALAX, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ondřej Brádka, Brádka design, www.bradka-design.com 
a Alax s.r.o.

fo
to

: J
an

 Je
nk

a

361

INTERIÉR ROKU LD SEATING



H2O COWORK, 
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Adrian Mórocz, Michal Tačovský, Zuzana Mórocz, 
Michal Švingál, Zuzana Chovancová, Matúš Vorobeľ, 
Gabriel Hartl, MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o., 

www.morocztacovsky.sk, www.h2ocoworking.sk
fo

to
: M

ich
al 

Ja
ku

be
c

362

INTERIÉR ROKU



ATLAS COPCO IT 
PATRO, BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Václav Kocián, Ing. arch. Michal Štancl, 
PREMIER interiors s.r.o., HUA HUA, www.premieri.cz

fo
to

: O
ldř

ich
 H

rb

363

INTERIÉR ROKU LD SEATING



DIRECT FAMILY, 
PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
CAPEXUS s.r.o., www.capexus.cz

fo
to

: M
ar

tin
a P

rá
šk

ov
á a

 P
et

r A
nd

rlí
k, 

St
ud

io
 F

lus
se

r

364

INTERIÉR ROKU



CENTRÁLA D.A.S., 
PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Lenka Demetrovičová, Mgr. Iveta Císařová, 
BcA. Kateřina Bílková, Diversis s.r.o., www.diversis.cz

365

INTERIÉR ROKU LD SEATING



S DŮRAZEM 
NA PŘÍRODU, KOLÍN
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Monika Kubíková, U1 s.r.o., www.u1.cz

fo
to

: J
an

 K
ud

ěj

366

INTERIÉR ROKU



fo
to

: P
et

er
 F

ab
o

UNIVERSAL MUSIC, 
PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Michal Kunc, Michal Matějíček, Lucie Hemmy, 
ATELIER KUNC architects, www.atelierkunc.com

367

INTERIÉR ROKU LD SEATING



KREATIVNÍ ATELIÉR, 
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Marek Abramovič, abrama architekti, s.r.o., 
www.abrama.sk

fo
to

: P
av

el 
Ku

div
án

i

FINALISTA
KATEGORIE 

INTERIÉR ROKU 
LD SEATING

(KANCELÁŘE 
A HUBY)

368

INTERIÉR ROKU



GIVET, BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
MgA. Matěj Picek, PREMIER interiors s.r.o., 
www.premieri.cz

fo
to

: O
ldř

ich
 H

rb

369

INTERIÉR ROKU LD SEATING



BEZ FRÁZÍ, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel:  
Peter Požár, Jan Langer, DELICODE, www.delicode.cz

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r

370

INTERIÉR ROKU



IRESOFT KANCELÁŘE, 
BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. Lukáš Fictum, KYZLINK, s.r.o., www.kyzlink.com

fo
to

: J
iří

 H
lo

uš
ek

371

INTERIÉR ROKU LD SEATING



ČIERNE DIERY, 
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Mgr. art. Ing. arch. Jana Benková, Ing. arch. Juraj Benko, 
www.benkobenko.sk

fo
to

: M
at

ej 
H

ak
ár

372

INTERIÉR ROKU



VITOM KANCELÁŘE, 
BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. Lucie Kučerová Rožanská, Rozan design s.r.o., 
www.rozan.cz

fo
to

: R
ad

im
 M

ad
ar

as
z

373

INTERIÉR ROKU LD SEATING



KRONE,  
BRATISLAVA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: Igor 
Koválovský, Nextarchitekti s.r.o., www.nextarchitekti.sk

fo
to

: T
om

áš
 M

an
in

a

374

INTERIÉR ROKU



fo
to

: O
nd

ře
j K

ut
aš

3 PILLAR GLOBAL, 
BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře,  
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel:  
Barbora Štefková architekti s.r.o., www.barborastefkova.cz

375

INTERIÉR ROKU LD SEATING



FIDUROCK 
KANCELÁŘE, PRAHA
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Barbora Léblová, Barbora Léblová interiors & architecture, 
www.leblova.com

fo
to

: S
tu

dio
 F

lus
se

r

376

INTERIÉR ROKU



CODASIP, BRNO
kategorie: INTERIÉR ROKU LD SEATING – kanceláře, 
huby a coworkingová centra; autor a přihlašovatel: 
Ing. arch. Michal Štancl, PREMIER interiors s.r.o., 
www.premieri.cz

fo
to

: O
ldř

ich
 H

rb

377

INTERIÉR ROKU LD SEATING



INSTITUT BYTOVÉHO DESIGNU SE ZABÝVÁ 
VZDĚLÁVÁNÍM, POPULARIZACÍ A PUBLIKAČNÍ 

ČINNOSTÍ V OBLASTI INTERIÉRŮ A BYTOVÉ 
KULTURY.

SPOLUPRACUJE S ARCHITEKTY, DESIGNÉRY, 
FOTOGRAFY, HISTORIKY UMĚNÍ, NOVINÁŘI  

Z PRESTIŽNÍCH ČASOPISŮ O BYDLENÍ  
A ŠPIČKOVÝMI MARKETINGOVÝMI ODBORNÍKY.

INSTITUT POŘÁDÁ SEMINÁŘE A KONGRESY,  
ALE TAKÉ KURZY PRO ODBORNÍKY  

I LAICKOU VEŘEJNOST.

INSTITUT BYTOVÉHO DESIGNU
Fr. Křížka 13

(BUDOVA BIO OKO)
170 00 Praha 7, Letná

www.interierroku.cz

Vzhledem k výrobnímu harmonogramu může být v katalogu publikován také interiér, který byl ze soutěže dodatečně vyřazen z důvodu 
formálních nebo věcných chyb v některé z částí dokumentace, a to pokud je porota objevila až po odevzdání dat do tiskárny.

378

INTERIÉR ROKU



379

INTERIÉR ROKU

Lotus

Designér Martin Ballendat nadělil židlím Lotus čisté linie plné 
grácie a komfortu, inspiroval se přitom elegancí a čistotou 

lotosového květu. Konferenční i vysoké barové židle s dřevěnou 
skořepinou vdechnou každému prostoru šmrnc a eleganci. 

Čalouněný sedák úroveň pohodlí ještě povyšuje, ocelová kostra 
dodává stabilitu a umožňuje stohování. Výsledkem je perfektní 

a dostupná židle pro kavárny, jídelny, bistra a restaurace.

D
e

si
g

n
 b

y 
M

a
rt

in
 B

a
lle

n
d

a
t

ld
se

a
ti

n
g

.c
o

m



380

INTERIÉR ROKU

Kompletní portfolio světlíků
Nová generace světlíků VELUX má jedinečnou konstrukci,  
která poskytuje více denního světla, nejmodernější design 
a vynikající komfort vnitřního prostředí.


